
20 gr. 20 gr.

KONIK KRAKOWSKI
ICENY OGŁOŚ. EAj po tekście 1 mm w 8 ezpaltaoh

(sierokoso szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu- 
. » pra®y Po 20 groszy. „Marginesowe" po

słotyen 8.— aa 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 
45 mm).

Rok V. Nr. 77.

Kraków, piątek 2  kwietnia 1943

Nadesłane, a nie sumówione p n w  Redakcją ręko 
pisy btjda zwracane autorom Jedynie wówczan gdy 
dołączone zostaną znaczki poczł-owe na opłacenie 
przesyłk i zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł 
■ odnoszeniem do domu 8 Zł Na p row inc ji dopłata

porta  Konto czekowe: Warszawa 858

Niemieckie łodzie podwodne 
dziesiątkują okręty oljantów
Znów 17 ciężko naładowanych nieprzyjacielskich okrętów o pojemności 103.500 
brt. na dnie morza. Sytuacja okrętowa oljantów coraz bardziej pogarsza się

Sztokholm, 1 kwietnia. Znaczenie nowego sukcesu, odniesione
go przez niemieckie łodzie podwodne, a podanego do wiadomości za 
pośrednictwem nadzwyczajnego doniesienia, o zatopieniu 17 stat
ków handlowych pojemności przeszło 103.000 ton, płynących z 
poważnym ładunkiem, ilustrują wywody, zamieszczane na łamach 
dzienników angielskich, tudzież przez rzeczoznawców żeglugi, 
którzy nie są w stanie zataić powagi sytuacji.

0  rozmiarach niebezpieczeństwa lodzi 
podwodnych niikt w Anglji nie jest w Sta
nie wytworzyć sobie właściwego pojęcia, 
ponieważ adm iralicja nie zezwala na wy
korzystywanie odnośnych materiałów, o 
ozem m. i. wspomina wychodzący w Bdin- 
burgbu dziennik „Scotsman". Informacje 
tę- które dzienniki otrzymują z kół ofi
cjalnych, sa bardzo rozbieżne. W  związku 
Z tern Jedna grupa dzienników  twierdzi, ja 
koby

niebezpieczeństwo łodzi podwodnych 
przybrało katastrofalne rozmiary,

matouiiuat inna pisze o „leklkiej poprawie'
Niezbadana jest spraw a tego niezwykłe

go optymizmu, gdyż wiadomości o stratach 
Okrętowych, chociaż sa one podawane w 
eposób niezwykle ostrożny, z chwila wy
buchu wojny zaprzestają je  podawać. W ła
ściwą sytuacjo można wypośrodkować ty l
ko drogą rozwagi.

W  obecnej wojnie aljancl, a zwłasz
cza AngIJa, wystąpili ze znacznie 
mniejszym tonażem okrętowym niż 

w wojnie światowej 1914—1918.
Ponadto Wielka Brytania ma obecnie o S 
mlljonów więcej osób do wyżywienia niż
wówczas., W porównaniu z okresem wojny 
światowej obecnie okręty wykonują zna
cznie dłuższe rejsy, przyczem muszą poko
nywać znacznie większe niebezpieczeństwa 
podróży.

Flota wojenna jest znaczniej przeciążo- 
03 ■ nlt to miało miejsce w wojnie świato
wej. Ozy w wojnie światowej 1914—1918 
nieprzyjacielskie łodzie podwodne mogły 
sobie pozwolić na wygłodzenie brytyjskie
go państwa wyspiarskiego i o He groźniej 
przedstawia się obecna sytuacja aprowlza- 
cyjna Anglji, fldy setki łodzi podwodnych 
całemi miesiącami bez przerwy atakula 
flotę przywozową. •

Ponadto nowoczosne łodzie podwo
dne są bardziej przebojowe I niebez
pieczne, niż te, których używano 

w wojnie światowej.
Według radiowego sprawozdania z Lon

dynu, parlam entarny sekretarz angielskie
go ministerstwa rolnictwa Tom Williams
miał się wyrazić że „wzrost produkcji rol- 
nlczel Anglji jest wprawdzie poważny, Je
dnak sytuacja żeglarska pogorszyła sfę z 
końcem marca bardziej, n|j to wogóle mia
ło mlelsce w czasie wojny'*. Obecna zwyż
ka produkcji nie Jest w stanie sprostać te
go rodzaju pogorszeniu sytuacji. Pomimo 
wszelkich trudności należy w bieżącym ro
ku wytwarzać jeszcze więcej artykułów 
żywnościowych, niż w latach ubiegłych.

Lord Runciman, prezydent północno-an-

Dotychczas poległo 16 generałów 
włoskich.

Rzym, 1 kwietnia. Włochy poraź pierw
szy podały do wiadomości ilość generałów 
I admirałów, poległych I zaginionych od 
chwili rozpoczęcia wojny.

Na różnych frontach poległo 16 genera
łów arm ii lądowej I lotnictwa, oraz dwóch 
admirałów w spełnieniu swych obowiąz
ków żołnierskich na morzu Sródziemnem, 
ponadto trzech generałów zaginęło. Pomię
dzy poległymi znajdują się generałowie 
dywizji Maletti, Tellera, Volpiui, Bal- 
dassarre, oraz admirałowie Ćataneo i 
JFoscano,

gielskie.go związku armatorów wyraził się 
w toku przemówienia w Newcastle, o któ- 
rem wspomina „Daily Sketoh" w wydaniu

z dnia 30 m arca br., o sytuacji w wojnie 
morskiej. Oto z jego słów wynika, że aljan 
el muszą się liczyć z bardziej dotkllweml 
atakami, wymlerzoneml w ich żeglugę han 
dlową. Jedynie przy wielkich wysiłkach 
będą aljanci mogli mieć nadzieję na prze
trwanie krytycznego okresu. Straty okrę
towe nadal poważnie wzrastają. Nikt nie 
jest w etanie powiedzieć dzisiaj — oświad 
czyi lord Runciman ’— ile po obecnej woj 
nie liczyć będzie brytyjska flota hamdlo 
wa, Przyszłość jej przedstawia się smętnie 
I przykro.

Zawiodły dotychczasowe sposoby walki
z łodziami podwodnemu

Głosy oplnji amerykańskiej.
Sztokholm, 1 kwietnia. Wychodzący w 

Ameryce kwartalnik „Foreign Affaire** o. 
mawia w obszernym artykule sprawę wi
doków powodzenia zarządzeń obronnych w 
walce z nlenjieckleml łodziami podwod- 
nemi.

Pismo to twierdzi, że „kontratak na peł- 
nem morzu" staw ia obecnie mocarstwa za
chodnie w obliczu poważnych zagadnień. 
Wprawdzie wprowadzono „stałe patrole 
lotnicze**, które kontrolują wody oceanicz
ne z obydwu brzegów Atlantyku, patrole te 
jednak m ają na celu wyśledzenie stano
wisk nieprzyjacielskich okrętów. Te stało 
patrole lotnicze ograniczają się jednak do 
lotów w promieniu około 800 km, wobec 
czego w środkowym pasie Atlantyku znaj
duje się właściwa strefa niebezpieczeń. 
stwa.

Zdaniem „Foreing Affairs**, patrole lo
tnicze nie stały się skutecznym środkiem 
obrony przed łodziami podwodneml, po 
którym wiele sobie, obiecywano. Od czasu 
gdy Niemcy przeszli do systemu „stad wil
czych**, ataki na traneporty konwojowane

Ucieczka kapitałów ze Staaów Zjedn. 
do Meksyku.

Vlgo. 1 kwietnia. Według doniesień z 
Meksyku, coraz większe sumy kapitałów 
płyną ze Stanów Zjednoczonych do Me
ksyku i szukają tam lokaty.

Wytłumaczenia tej ucieczki kapitałów

Nasza rycina przedstawia jedną z ulic w nowozdobytym Charkowie. Na pierwszym planie są wi
doczne potfine barykady, jakie wzniefll bolszewicy, usiłując powstrzymał! wojska niemieckie. __

u-
Jodnocześnle odbywają się z kilku stron.

Dla zwalczania t  zw. stad wilczych 
tworzono tzw. „Killer Groups", składające 
się z pewnej liczby szybkobieżnych kon tr 

(torpedowców o znacznym zasięgu.
Ponadto skonstruowano specjalne elek

tryczne aparaty do stwierdzania miejsca 
postoju łodzi podwodnych. Mimo to jednak 
niemieckie łodzie podwodne pozostają na
dal „ciężkim do zgryzienia orzechem** dla 
mocarstw zachodnich.

Pewien znany dziennikarz amerykański, 
którego artykuły ukazały się na lamach 
licznych pism, w ten sposób ocenia wartość 
zamieszczonych w „Foreign Affairs*' wy
wodów: „Narazle pobijamy wszelkie rekor. 
dy w budownictwie okrętów. Mimo to Jed
nak nie idziemy naprzód, lecz stolmy na 
tern miejscu, z którego wyszliśmy. Niem
cy budują niesamowite statki w znacznie 
szybszem tempie niż my je  potrafim y za
tapiać. Z tego też względu musimy się li
czyć z poważnemi stratam i na wodach 
Atlantyku w najbliższych miesiącach wio- 
sennych**.

należy szukać w ostatnich podwyższeniach 
podatkowych, wprowadzonych przez rząd, 
oraz w obawie przed mająccmi nastąpić za
rządzeniami.

Dobrze poinformowani obserwatorzy wa-

Walki na południowy zachód 
od Wiaźmy.

Berlin, 1 kwietnia. W dniu 29 marca bol
szewicy podjęli w rejonie na południowy- 
zachód od Wjazmy wysiłki w kierunku 
przełamania niemieckich pozycyj przy uży
ciu silnych Jednostek piechoty oraz wojsk 
pancernych.

Po kilkugodzinnem przygotowaniu arty- 
leryjskiem pułki sowieckie rozpoczęły a- 
tak. Przed osiągnięciem lln jl czołowych 
placówek, sowieckie czołgi oraz masy pie
choty znalazły się wśród ognia wszelkich 
rodzajów broni. Z karabinów maszynowych 
grenadierów oraz z dział artylerzystów po
sypał się na szturmujące masy bolszewi
ków niszczący ogień. Z zadętą wściekłością 
bolszewicy atakowali po 14 razy na po
szczególnych odcinkach, idąc w tyralierach 
batalionami na lufy niemieckich karabi
nów i dział. Aczkolwiek zagorzałe ich wy
pady, każdorazowo były wspierane czołga
mi w liczbie 29—39, wszystkie próby prze
bicia frontu załamywały eię wśród najpo
ważniejszych strat bolszewickich.

W godzinach popołudniowych wyczer
pała się wreezcie siła wypadowa sowiec
kich pułków w obliczu akcji obronnej dy- 
wizyj niemieckich. Masy bolszewickie wy
cofały się, celem ponownego przegrupowa
nia. W tym momencie grzmialy raz po raz 
działa niemieckich bateryj, niszcząc wyj
ściowe, pozycje bolszewickie i odpłacając 
wysokiemi i krwawemi stratami.

Kiedy wreszcie w godzinach popołudnio
wych bolszewikom udało się wtargnąć do 
wsi otl stromy autostrady Rosslawl - Mo
skwa, do czego użyli 31 czołgów i silne je
dnostki piechoty, — Jedna z niemieckich 
grup bojowych, wspierana czołgami I dzia
łami szybkostrzelneml, przystąpiła do 
kontrataku.

Zacięta bitwa, przeciągająca się do póź
nej nocy, przyniosła w konsekwencji bol
szewikom dotkliwe straty. Niemieccy g re
nadierzy wyparli ich ze wsi, zdobyli nowe 
pozycje, obejmując główne llnje bojowo 
nn całym odcinku w posindnnie niemiec
kiej. W  Jednym tylko dniu 29 marca bolsze
wicy utracili w tych walkach 1500 pole- 
flłych I 27 czołgów.

s.zyngtońskiego urzędu skarbu oświadczy- 
li. że tygodniowo odidywa do Meksyku o- 
koło 700.000 dolarów, uszczuplając w ten 
sposób amerykański rynek gospodarczy.
Większa część tych kapitałów obracana 
Jest na zakup posiadłości gruntowych, ak- 
cyj, przedsiębiorstw przemysłowych ttd.,
jednak ku ubolewaniu rządu meksykań
skiego nie ełuta one do stworzenia nowych 
gałęzi przemysłu, mających przyczynić się 
do podniesienia kraju.

Na meksykańskiej giełdzie rfektów pa
nuje olbrzymia zwytka. W samym Me
ksyku śledzą przebieg tych wypadków z 
wielklem zaniepokojeniem.

Wallace w Chile.
Buenos Alree, 1 kwietnia. Prasa połud- 

niowo-amerykańtka szczegółowo rozwodzi 
się na temat przyjęcia, zgotowanego w San
tiago de Chile, wiceprezydentowi Stanów 
Zjednoczonych Wallace*owl.
, ,^ s}J)y*an?r. 0 8W,!.i podróży, oświadczył
Wallace, iz przeznaczył ją na podniecenie 
entuzjazmu narodów południowo-amery
kańskich, celem wspierania Stanów Zjed
noczonych i ich sprzymierzeńców oraz hy 
zarazem podnieść produkcje ważnych su
rowców, niezbędnych dla potrzeb wojen
nych.

Stany Zjednoczone potrzebują coraz wlę- 
cel saletry, miedzi oraz innych produktów 
z Chile, |ak również z Innych krajów po
łudniowo-amerykańskich. Na zwrócona mu 
uwagę, iż Chile bczwatpietiia mogłyby je
szcze więcej dostarczać, anieżeli dotych
czas, lecz że brak dla takich celów statków 
amerykańskich, Wallace ograniczył sic ic- 
dynie do podkreślenia, iż tonaż amerykań
ski w pierwszym rzędzie potrzebny lest dla 
przewozu środków żywności I amunlcll do 
terenów, na których walczą wolska amery. 
kańskie.

Słowami: „Robimy wszystko, co może
my, wszyscy muszą iwnosić ofiary" — za
kończył Wallace swe wywody. Jak  w zwią
zku z tern podkreślają w kołach argentyń
skich, nie wyjaśnił Wallace kwostjł, dla
czego konieczne jest wzmożenie produkcji 
ważnych dla celów wojennych produktów 
w Ameryce Południowej, jeżeli nie mogą 
one być przetransiKirtowaine.
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5-tygodniowa walka obronna 
w rejonie Staraja Russja.
Wysokie straty Sowietiw w ludziach I materiale.

Berlin, 1 kwietnia. Na południa od J « l*ra  
ItnMń bolszewicka działalność afsnsywna 
wygasła w dniu 29 marca, z wyjątkiem po-
Joto <czych bezskutecznych wypadów.

W ten aposób w zaciętych walkach, jakie 
przez przeszło 5 tygodni rozpalały się tu I 
słabły, nastąpiła nowa faza. I  tym razem 
znowu próby przełamania frontu, podejmo
wano przez bolszewików na wielką skalę, 
spełzły na niczem.

Ta czw arta bitwa o S ta ra ja  Russja roz-
poczęła się w tdniu 23 lutego jeszcze w cza
sie wycofywania wojsk niemieckich z re 
jonu Demjańska oraz po tej operacji. Od
tępo czasu bolszewicy prawie bez przerwy 
przypuszczali ataki przy użyciu ogółem 
37 dywizyj strzelców, 23 brygad oraz licz
nych formacy] czołgów, jak również przy 
ellnsm wsparciu lotnictwa. Operujące tu  
wojska jednego z niemieckich korpusów 
arm ji. walczące najpierw w głębokim śnie
gu, później wśród roztopów i bagien, w 
toku bezprzykładnych zmagań utrzym ały 
nieugięcie swoje stanow iska i odparły 
wszystkie ataki, zadając bolszewikom wy
sokie straty. 14 dywizyj i 13 brygad bol
szewickich zostało prawie doszczętnie roz
bitych. zaś z pośród tych jodnostsk 4 dywi
zja I 10 brygad poniosły tak  wielkie straty, 
Iz należy je uważać za nieistniejące. Dalsze 
18 dywizyj i 10 brygad straciło znaczne 
części z swego stanu osobowego i uzbro
jenia.

W alka była tw arda i zacięta. Dowodzi 
tego już choćby fakt, że liczba poległych 
bolszewików przekracza prisszlo 20-krotnle 
Ilość Jeńców. Przytem  cyfry, wymienione 
w niemieckim komunikacie wojennym, a 
odnoszące stię do krwawych s tra t bolszewi
ków. zawierają jedynie te ilości poległych, 
jakie naliczono przed stanowiskami nie- 
mieckiemi, jakie ustalono za 'pośrednie; 
twem oddziałów wywiadowczych . lub też 
potwierdzono na podstawie zeznań jeńców. 
Natom iast nie zawierają one dalszych cięż
kich s tra t bolszewików, wynikłych wsku
tek ognia arty lerji lub ataków lotniczych 
poza frontem.

Do. setek czołgów i ciężkich broni oraz 
tysięcy lekkiej broni piechoty, o których 
zniszczeniu lub zdobyciu doniesiono w nie
mieckim komunikacie wojennym, dodać je
szcze należy sukcesy, uzyskane przez nie. 
mieckie lotnictwo. Z powodu zniszczenia 
lln lj, dowożących zaopatrzenia, bolszewicy 
ponieśli wielkie straty materialne, przede- 
wszystklem przy zniszczeniu węzłowego 
punktu kolejowego. Bołogoje. W skutek u- 
czynienia nłezdolneml do użytku ważnych 
lin ij kolejowych udaremniono równocze
śnie bolszewikom prawidłowy dowóz świe
żych wojsk i dalszego sprzętu bojowego na 
front. Śmiałe ataki formacyj samolotów 
bombowych odciążały oddziały arm ji lądo
wej. toczące ciężkie walki, a w tym samym 
stopniu ułatwinły te walki eskadry samo
lotów myśliwskich dzięki swym zwycię
skim utarczkom powietrznym, w których 
od dnia 23 lutego straciły  w tym rejonie 
289 bolszewickich samolotów, operujących 
w locie zniżonym, opancerzonych maszyn 
bojowych i bombowców. •

Również w bitwio obronnej w rejonie 
'O rla , która po 8-dniowych zmaganiach za
kończyła sic w dniu 21 m arca, lotnictwo 
skutecznie wspierało formacje arm ji lądo
wej. Na temat działalności lotnictwa na 
tym odcinku nadcsz.lv obecnie bilansowe

reldunki. Do ogólnej liczby 1.061 czołgów
485 dział bolszewickich, o których zni

szczeniu lub zdobyciu doniesiono z rejo
nu 'Orla w niemieckim komunikacie wo
jennym  z dnia 23 marca, doliczyć jeszcze 
należy 260 zniszczonych I 30 ciężko uszko
dzonych ezołqów sowieckich oraz 104 znl- 
szcione działa, które zostały unieszkodli
wione przez artylerie nrzeciwlotnieza lot
nictwa lub w toku celnego bombardowania 
z powietrza. Również niezmordowanie ata- 

■ kowały samoloty bojowe, nurkowe i bu
rzące. posuwające sie naprzód fale bolsze
wickich strzelców i czołgów. Paraliżowały 
ono bombami i ogniem broni pokładowej 
wypady piechoty bolszewickiej, rozbijały 
nńdicżdżaiaee czołówki oddziałów pancer
nych. zmusiły do milczenia liczne baterje 
i demolowały wszelki zorganizowany do
wóz posiłków dla bolszewików.

W toku tvoh działań rozbiły one zupeł
nie 13 oddziały plerhoty, zniszczyły 46 po
ciągów transportowych I 19 lokomotywo, 
zniszczyły unosiło 2.000 pnlazdów wszel- 
k ’poo rodza’u oraz snoworfowaly sksnlo-

17 m*fi<**xvn6w arotinlell i mMpriałńw 
prdnvrh. p«mnlntv myśliwskie
łącznie z arty lerją  przeciwlotniczą zestrze
liły  w ciągu 8-tyonflniowci bitw y zimowej 
w rejonie Orła 2fi7 samolotów sowieckich, 
a 21 dnlRZyeh zniszczyły na ziemi.

„Przeclwuderzenie 
pod Charkowem stanowiło 
zupełną niespodziankę".

Genewa, 1 kwietnia. A. J. Cummlnoe, o- 
mawiaiąc na łamach londyńskiego „Newo 
Chronicie" ogólną sytuacją wojenną — • -  
świadczą m. In., co następuje:___  „

„Nieoczekiwane przecfwuderzenle arm ii 
niemieckich pod Charkowem stanowiło dla 
naszych „rzeczoznawców" wojskowych za
równo w Anglii, lak I w Stanach ZJedno- 
ezonych zupełną niespodziankę.

Zarówno każdy z nien wsobna, lali i 
wszyscy razem uważali za pewne. z© so
wiecki wał parowy bodzie ale bez zadnyou

przeszkód toczył dalej i pozostawi mocar
stwom zachodnim aż nazbyt wiole czasu 
do ukończenia swych przygotowań, nieja
ko do ostatniego guzika i ostatniej sprzą
czki przy obuwiu.

Podczas kiedy jednak przygotowywałi- 
Bny się żmudnie i powoli do naszej ofen
sywy. Niemcy n?e zasypiali sprawy, Co
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Zatopiono 17 ciężko obładowanych statków aljanckich o łącznej 
pojemności 103.500 brt.

Berlin, 1 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 31 marca:

Na południowym I środkowym odcinku 
frontu wschodniego dzień miał przebieg 
naogół spokojny. Na przyczółku mostowym 
rzeki Kubań I w rejonie na południowy 
zachód od WJażmy skutecznym ogniem ar
tyleryjskim I dzięki gwałtownym atakom 
formacyj nurkowców rozbito wypady nie
przyjacielskie. ..  . .

Na południe od Jeziora llmeń Jedna z 
własnych akcytj zaczepnych,_ prowadzona 
w celu skrócenia frontu, osiągnęła zamie
rzone cele, mimo dotkliwych trudności te
renowych.

W  rejonie bojowym na południc od Je
ziora Ładogi trwały zacięto, ale pełne po
wodzenia walki obronne. Dwa bataljony 
nieprzyjacielskie otoczono I zniszczono. 
Pewną liczbą czołgów rozbito strzałami.

Bitwa obronna w Tunisie trwa. Podczas 
kiedy na kilku odcinkach nieprzyjacielska 
działalność zaczepna .przejściowe nieco o- 
słabła pod naciskiem skutecznego oporu 
trojek nlemlecko-włosklch, na innych od
cinkach frontu nieprzyjaciel kontynuował 
swe ciężkie ataki. Wszystkie natarcia zała
mały slą także wczoraj o zdecydowaną o-

staw zuiiazRowe stanów ZieflnoczonuGtt
Drzemko dododidddid owhoroiiii noosmeita.

Lizbona, 1 kwietnia. Izba reprezentantów 
stanu północno-amerykańsklego Missouri 
przyjęła przeważającą większością głosów* 
rezolucję, domagającą slą zmiany konsty
tucji w duchu ograniczenia okresu urzędo. 
wania prezydenta Stanów Zjednoczonych 
do najwyżej dwóch okresów wyborczych po 
4 lata.

Gzitery etany, posiadające ważne anaeze
nie poilitycwne. a mianowicie Indiana, l l i -  
nois, Jova i Michigan, wyraziły również 
zgodę na tę rezolucję. W najbliższym cza
sie mają się do niej przyłączyć takie W ie. 
coneln I Nebroska. , .

Jak  się w związku z tem dowiaduje lon
dyński „Daily Telegrapli** a Waszyngtonu, 
chodzi tu przedewszystklem o stany z więk
szością republikańską.

Jednak również konserwatywno-demno- 
kratyczne południe Stanów Zjednoczonych 
oswoiło się już z tą  samą myślą, a to z tego 
powodu, ponieważ czuje się upośledzone 
wskutek piastowania władzy przez rząd 
Rooseyelta. utworzony przez demokratów.

Wybuch w ameryk. centrum
wyszkolenlowem.

Sztokholm, 1 kwietnia. W  jednym z woj
skowych obozów wyszkoleniowych arm ji 
Ztanów Zjednoczonych na terenie Tezasu

■ *

Dzielnico dyplomatyczna w Pekinie 
przekazana chińskim władzom narodowym

Pekin, 1 kwietnia. Dzielnicę dyplomaty
czną w Pekinie, która przez 43 lata znajdo
wała się pod zarządem międzynarodowym, 
przekazano we środę formalnie władzom 
chińskim.

W ezasie uroczystości w klubie pekiń
skim, japoński konsul generalny Kitazawa 
w swym charakterze przewodniczącego ko
misji adm inistracyjnej dzielnicy dyploma
tycznej wręczył oficjalną notę przekazują
cą burmistrzowi Pekinu w Imieniu pozo
stałych podpisanych mocarstw, mianowi
cie Włoch, Francji 1 Hlszpanjl. Po wrę
czeniu oficjalnego dokumentu wygłoszono 
kilka mów i odczytano depesze g ra tu la
cyjne.

W uroczystościach wzięli udział ambasa
dor chiński Fu Kals jako przedstawiciel 
rządu nankińskiego, ambasador francuski 
Cosso, poseł japoński w Pekinie, oraz 
przedstawiciele dyplomatyczni Włoch I 
Hlszpanjl.

Obecna komisja adm inistracyjna będzie 
sprawowała swe agendy aż do zupełnego 
T.li k w i d ow ania spraw wynikających. z for

więcej rozwinęli on’ niesłychanie żywą 
działalność. Zmobilizowali na nowo siły 
zbrojne na Ukrainie. Planują oni niewąt
pliwie wielkie uderzenie, a członkowie na
szego sztabu generalnego lamią sobie gło
wy nad tein, gdzie to uderzenie nastąpi**.

„Front albo S yb ir'.
Madryt, 1 kwietnia. „Front albo Sybir po

stawiono nam do wyboru** — oświadczyło 
6-ciu Hiszpanów z AsfurJI, którzy po uwo - 
nieniu przez wojska niemieckie, powrócili 
z Unji sowieckiej.

"W czasie hiszpańskiej wojny domowej 
udali się oni do Rosji sowieckiej, gdzie — 
jaik obecnie opowiadają — prócz rozczaro
wań doznali głodu, nędzy i okrucieństwa.

broną czynną naszych wojsk.
Lotnictwo za dnia I podczas nocy dzięki 

bezustannym akcjom swych formacyj po
wietrznych Ingerowało skutecznie w wal
kach lądowych.

Ne morzu Śródzlemnom Jedoń z niemiec
kich samolotów bojowych zatopił b ryty j
ską łódź podwodną.

Niespodziewany atak lotnictwa, prze
prowadzony w dniu wczorajszym na woj
skowe objekty, położone na południowem 
wybrzeżu Angljl, przyniósł sukces.

Jak Już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, nasze łodzie 
podwodne na różnych llnjach dowozowych 
zadały ponownie aljantom ciężkie ciosy. 
Na północnym Atlantyku, podczas stanu 
pogody graniczącego częściowo z huraga
nem. na środkowym Atlantyku oraz na 
morzu Sródziemnem zatopiły one w prze
ważającej części z pośród konwojów 17 nie
przyjacielskich, wyładowanych po burty, 
statków handlowych, o łącznej pojemności 
103.500 brt.

W  zatoce Biskajskie] piąć ciężkich bom
bowców nieprzyjacielskich zestrzelono pod. 
czas ataku na łodzie podwodne ogniem bro
ni przeciwlotnicze] tychże łodzi.

wydarzyła się w ub. wtorek groźna eksplo
zja materjałów wybuchowych.

W .wypadku tym zginął potrucznAk, orna 
7 żołnierzy, przebywających na wyszkole
niu, ponadto. 5-ciu żołnierzy odniosło cięż
kie obraźemaia.

Rada woj. oceanu Spokojnego 
obradowała w Waszyngtonie.
Buenos Aires, 1 kwietnia. Ministerstwo 

wojny Stanów Zjednoczonych podaje do 
Wiadomości, te w Waszyngtonie obrado, 
wała ostatnio konferencja wysokich ofice
rów arm ji lądowe] I marynarki z terenu 
wojennego oceanu Spokojnego.

Wśród obecnych znajdowali się przybyli 
2 -placu boju na oceanie Spokojnym szef 
sił zbrojnych arm ji lądowej na Hawajach 
generał Delos C. Enimobs, szef powietrz
nych sił zbrojnych na południowo-zachod
nim Pacyfiku genoral-porucznik Gęorge U. 
Kenney oraz szef sił arm ji lądowej na 
ludni owym Pacyfiku ge n era l-ppr uczniu 
Millar F. Harmon. Naczelny dowodca IJO- 
ty oceanu Spokojnego adm irał Chester w. 
Ńimitz i generał Mac A rthur me ???' 
hiście obecni na konfere” "' waszym? n- 
skiej i polecili reprezenh ». sie 
ku wysokich oficerów ze swego sztaou ge
neralnego.

malnego przekazania tej dzielnicy władzom 
chińskim.

Trzecia rocznica odrodzenia 
narodowego Chin.

Nankln, 1 kwietnia. Uroczystości z okazji 
trzeciej rocznicy powrotu rządu narodowe
go do Nanklnu otworzył — Jak ju t donie
siono — prezydent państwa, Wangczlng- 
wej. przemówieniem, wygłosaonem w sali 
miejskiej w obecności wszystkich człon
ków rządu do narodu chińskiego.

Bezpośrednio potem w sali rządowej od
było się wielkie przyjęcie. W przyjęciu tem 
wzięli udział wszyscy naozelnicy urzędów 
państwowych, ministrowie, wysocy dygni
tarze państwowi, oficerowie, dalej naczelny 
dowódca japońskich sił zbrojnych generał 
Shuinroku. oraz przedstawiciele dyploma
tyczni zaprzyjaźnionych narodów. Na za
kończenie odbyła się defilada wojsk.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 1 kwietnia. Włostai komiuanilkat wio- 

jonmy z środy 81 m arca brzmi: *
Główna kw atera włoskich sił zbrojnych 

fcottniumAkuje:
Nieprzyjaciel także wczoraj kontynuował 

swój nacisk na froncie tumetańskim i po
dejmował nowe gwałtowne ataki, którym  
wojska mocarstw osi w ścisłej współpracy 
z loitniotwem przeciwstawiły zacięty opór.

Form acja nasizych myśliwców, pod 'do
wództwem kapitana lotnictwa Giergio Tu- 
nioli z Rzymu, zestrzeliła w walce z silną 
grupą myśliwców nieprzyjacielskich cztery 
samoloty nieprzyjacielskie. Sześć dalszych 
aparatów  nieprzyjacielskich zniszczyła 
ziemna obrona przeciwlotnicza i niemiecko. 
włoscy myśliwcy.

Samoloty amerykański© zrzuciły kilka 
bomb na Crotona (Catanzaro) i ostrzelały 
tę miejscowość ogniem karabinów m a
szynowych. Zaraportowamo o jednym zabi
tym i 6-ciu rannych.

O akcji niemieckiego lotnictwa 
w Tunetanji.

Berlin, 1 kwietnia. Od wczesnych godzin 
rannych dnia 30 marca br. aż do późnej 
nocy trwała akcja niemieckiego lotnictwa 
w zaciętych walkach niemieckich I wło
skich formacyj bojowych na froncie tune- 
tańskim.

Samoloty nurkowo-bojowo atakow ały po
zycje arty leryjskie oraz skupienia pojaz
dów meclian. — zadając aljantom wielkie 
straty Niezwykle ciężko zostały trafiono 
aljanckie działa, stojące w odległości nie
wielu kilometrów od niemieckich linij bo
jowych. Celne bomby eksplodowały ponad
to wśród poruszających się pojazdów me
chanicznych, przewożących transporty  
amunicji oraz oddziałów posiłkowych.

_ Szybkobieżne samoloty bojowe, oraz lot
nicy bojowi nieśli wybitne odciążenie 
niemieckim oraz włoskim oddiziałom bojo
wym w licznych atakach głębinowych. 
W ogniu stanęło 6 czołgów najcięższych. 
W nocy z 30 na 31 m arca w trwałej akcji 
zaatakowały ciężkie samoloty bojowe czoł
gi i samoloty, tudzież pozycje arty lerji w 
rejonie przyfrontowym.

Miasto angielskie Salcombe
pod gradem bomb.

Berlin, 1 kwietnia. Ciężkie niemieckie sa
moloty bojowe dokonały we wtorek w po
łudnie śmiało zakrojonego ataku zniżone
go na angielskie miasto Salcombe. położo
ne na wybrzeżu.

Obrona brytyjska była zaskoczona wsku
tek nieznacznej wysokości, na jakiej samo, 
loty niemieckie posuwały się w kierunku 
Riyerside. Dopiero w chwili, kiedy pierw
szo bomby spadły na obozy barakowe, wy
pełnione wojskami, otwarły .ogień obron
ny lekkie działa przeciwlotnicze, ustawio
ne na wzgórzach.

Bomby ugodziły w kompleksy k“idynk6^  
I stacje kolejową, powodują* doMtHwo zni
szczenia. W  czasie odwrotu niemieckie m a
szyny, nisko szybując, wzięły pod celny 
ogień broni pokładowej obiekty wojskowe 
na południowem wybrzeżu Anglii oraz 
miejscowości, położone w strefie obronnej. 
Jedna baterję artylerji przeciwlotniczej u- 
godzono przytem tak dotkliwie, że była 
zmuszona wstrzymać ogień. Wszystkie sa
moloty niemieckie powróciły ao swych 
portów w yjściow y^

Pomyślne ataki nurkowców
na kolej murmańską.

Berlin, 1 kwietnia. Dworzec kolejowy 
Kowda, niezwykle ważny dla bolszewików 
< racji Jego zadania przy przewozie posił
ków na Dalekiej Północy, a leżący na bocz
nicy kolei lęurmańskiej, na zachód od za
toki Kandalakcza, był w dniu 30 marca br. 
ponownie celem akcji niemieckich samolo
tów nurkowych.

Celne bomby pozdzierały w kilku miej
scach tory kolejowe. Szybkobieżne niemie
ckie samoloty bojowe obrzuciły bombami 
pociąg towarowy, biegnący na południe 
od Kowdy, a ponadto ostrzeliwały z broni 
pokładowej wagony z transportem  wojsko
wym. Wskutek uszkodzenia parowozu P«- 
<dąg utknął na przestrzeni i zxwtał poważ

anie uszkodzony w wyniku skutecznych a ta 
ków głębinowych.______

Układ wyrównawczy
turecko-słowacki.

Bratysława, 1 kwietnia. Niedawno za
w arto z Turcją dwie większe transakcje 
wymienne, w wyniku których słowacki cu
kier zamieniono na turecką bawełnę, oraz 
słowackie drzewo za nasiona oleiste, t r a n 
sakcje te są w obecnej chwili realizowana.

Śmiertelne zatrucia alkoholem 
drzewnym*

Oslo, 1 kwietnia. Niedaleko miejscowo
ści Rjukan w Norwegji grono osób urzą
dziło pijatykę, która pociągnęła za 
straszne skutki. Pewna liczba robotników 
uraczyła się alkoholem metylowym, który 
był przeznaczony jako m aterjał pędny dla 
samochodów. Skutkiem tego dotychczas 
sześciu ludzi zmarlo. Dwie ofiary zmarły 
w czasie transportu do szpitala, podczaa 
kiedy dalsze trzy osoby zmarły krótko pa 
oddaniu do szpitala.

A
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W kilku wiersiach.
Ostatni syn badacza angielskiego Char 

les‘a  Darwina, major Leonard Darwin, 
em arl w wieku 93 la t  Leonard Darwin li- 
CByi osiem lat w chwili, kiedy ojciec jego 
opublikował swe słynne dzieło „0 pocho
dzeniu gatunków**.

*
Na lin ji Aleppo—Iiam a brytyjski pociąg 

wojskowy najechał na pociąg towarowy. 
Ilość zabitych i rannych żołnierzy angiel
skich przekracza liczbą 200.

*
Nieustanne ulewne deszcze spowodowały 

w środkowej części Portugalii, przede- 
wszystkiem w nizinie rzeki Tajo, wielkie 
powodzie. W kilku miejscowościach mie
szkańcy opuścili swe domy. Pola na da
lekich przestrzeniach sa zalane. Na nie
których odcinkach rzeka Tajo wezbrała do 
tego stopnia, iż poziom jej wody podniósł 
sie o piec metrów.

*
Jak  donosi nowojorski korespondent 

„Daily Telegraphu", podatnicy am erykań
scy pożyczyć musieli sumo około stu mi- 
Ijonów dolarów, by móo zapłacić pierw
szą rato podatku dochodowego za rok IMS, 
płatna od dnia 15 marca.

KRONIKA
K W IE C IE Ń

Czwartek
1

Dziś: Hugona bp. 
Ju tro : Franc. a Paulo

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

Dary wielkanocne dla Jeńców 
wojennych.

Kraków, 1 kwietnia. Do przyjmowania darów wiel
kanocnych dla Jeńców wojennych, w przeciwieństwie 
do naszej wiadomości w dniu 19 marca, ca upoważ
nione nla placówki Polskiego Komitetu Opiekuńcze
go, lecz wyłącznie placówki Polskiego Czerwonego 
Krzyża.

Zniesienie dyrekcji kolejowej 
w Radomiu.

Kraków, 1 kwietnia. W  ramach zarzą
dzeń mających na celu uproszczenie admi
nistracji zniesiona zostaje z dniem 31 mar
ca dyrekcja Kolei Wschodniej w Radomiu.

Przynależną do niej sieć kolejową przej
mie Dyrekcja Krakowska i Warszawska.

Wywóz towarów z G.G. tylko za zezwoleniem.
Kraków, 1 kwietnia. Wywóz towarów 

wszelkiego rodzaju dla celów handlowych 
z Gen. Gub. zagranicą dozwolony jest tylko 
za zezwoleniom Urządu Dewizowego w 
Krakowie.

Za wywóz dla celów handlowych u vaża 
sią w rozumieniu rozporządzenia o wy
wozie towarów z dnir 19 marca 1943 r. (Dz. 
Rozp. GG. Nr. 24 str. 143) również sprzedaż 
towarów w Generalnym Gubernatorstwie 
cudzoziemcom, jeżeli istnieje przypuszcze
nie, że nie są one iwzeznaczone do osobi 
stego użytku kupującego i m ają być wy
wiezione zagranicą. .

Zezwolenie nie jest wymagane dla wy
wozu: 1) towarów do Rzeszy Niemieckiej 
i Protektoratu Czech i Moraw (z w yjąt 
kiem obszarów okupowanych), 2) towarów, 
przewożonych przez pozaniemiecką zagra
nicą do Rzeszy Niemieckiej. Zezwolenie 
wymagane jefct jednak dla wywozu towa
rów w drodze ruchu tranzytowego przez 
Rzeszą Niemiecką do pozaniemieckiej za
granicy.

Wniosek o zezwolenie na wywóz towa
rów winien dostawca złożyć na piśmie w

Wydawanie nowych marek na ielazo.
Kraków, 1 kwietnia. Z dniem 31 marca br, 

tracą swą ważność wszystkie będące do
tychczas w obiegu na terenie G. G. marki 
na żelazo GG, a w Ich miejsce wprowadza 
slą nowe. W  okresie od dnia 1—15 kwietnia 
br. wszyscy posiadający świadectwa prze, 
mystowe. handlarze i rzemieślnicy oraz 
przemysł produkujący I przerabiający że
lazo. mogą wymienić dawno marki na żela
zo GG we właściwej dla miejsca zamie
szkania Izbie Okręgowej na nowe.

W tym celu winue wyżej wymienione ka
tegorie przedsiębiorstw zgłosić się w dniu 
1 lub 2 kwietnia br. z księgą kontyngen
tową marek na żelazo GG, którą stosownie 
do drugiego postanowienia wykonawczego 
do rozporządzenia Nr. 10 Urzędu Gospoda
rowania Żelwzem i Stalą zobowiązani są 
prowadzić wszyscy członkowie Grupy 
Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ru
chu w Izbie Centralnej dla Gospodarki O- 
gólnej we właściwym dla siebie starostwie 
(Urząd Gospodarki). Tamże na podstawie 
wyników zamkniętej w dniu 31 marca br. 
księgowości zostanie stwierdzona 1 po- 
świndozona ilość podlegających wymianie 
dawnych marek na żelazo GG. Potwierdze
nie starosty  powiatowego zkolei upoważ
nia przedsiębiorców i zakłady przemysłowe 
do wymiany dawnych zapasów marek na 
żelazo GG we właściwej Izbie Ogręgowej 
według podanych poniżej dat:

Przemysł produkujący żelazo, przemysł

Urzędzie Dewizowym w Krakowie I Jesz
cze przed zawarciem umowy o dostawą. 
Urząd Dewizowy w Krakowie rozstrzyga 
ostatecznie o wniosku, przyczem w decyzji 
•  zezwoleniu mogą być ustalone warunki 
i zlecenia. Umowa o dostawą, zawarta bez 
zezwolenia Urządu Dewizowego w Krako
wie, jest nieważna.

Zezwolenie Urządu Dewizowego w K ra
kowie na wywóz towarów, podlegających 
gospodarowaniu przez Urządy Gospodaro
wania w Generalnem Gubernatorstwie, za
stępuje zezwolenia na wywóz właściwego 
Urządu Gospodarowania. Zezwolenia na 
wywóz towarów, pod legających gospodaro 
waniu itiliych placówek służbowych Gen. 
Gub. udzielane są po upraodniem porozu
mieniu się z nimi.

Należy zaznaczyć, że dostawca winien 
przechowywać stnrannie decyzją o zezwo
leniu, wraz z korespondencją dotyczącą 
wywozu.

Postanowienia S-go rozporządzenia de
wizowego (rozporządzenie o wywozie to
warów) obowiązuje od dnia 1 kwietnia 
1943 r.

przerabiający żelazo i handel hurtowy od 
dnia 1—5 kwietnia br;

pozostały przemysł, zakłady zaopatrze
niowe i zakłady komunikacji od dnia 6—8 
kwietnia br;

handel detaliczny i rzemiosło od dnia 
9—12 kwietnia br.

Mające siedzibę w Krakowie placówki 
adm inistrujące kontyngentami wymieniają 
posiadane marki na żelazo GG w Urzędzie 
Gospodarowania Żelazem i Stalą im uprzed- 
niem nstalleniu terminu. Te marki na że
lazo GG, które w dniu 1 kwietnia znajdują 
się wraz z wnioskami w Urzędzie Gospo
darowania Żelazem i S talą lub w jednej 
z grup Głównej Grupy Gospodarki Prze
mysłowej, wzgl. w jednej z. lab Okręgo
wych, zostaną przez te placówki wymie
nione na nowe. Wszelkie zapytania w tej 
sprawie sa zbyteczne.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
W Warazaiwle, a dnia 31 marca lir., I«™yl«taw1o,lą 
•i« uastęipująco: 48, 48, 9, 23 1 83. Następna ciągnie
nie totorji lJcrobowoj mlibędrnie się w Kraikowle, duda 
3 bwletinla 1943 r.

POŻAR W CUKROWNI. Wakiutelk krótkiego ajilt)- 
oia przewodów elektr. wybuchł omegtiaj pożar w 
godzinach wieeao/nnych w cukrowni ,,Lubna" w Ka
zimierzy Wlcllklcj. Ogień strawił dużą stodołę wraa 
> anajdującem się lani atoiiem ora® słomą. Nadio spa- 
iMo alb 5 pnir sań, IM kg snlobrznltu orał Chlew. 
Bouleeiona azkoda dochodu! do 40 000 ntotych.

Z rubryki codziennych wypadków
Wypadek rowerowy.

(Ikeli) Na Blolaoiaeh, jadaoy na rowsmrc Ludwik 
Glltk, uawędutik skarbowy, zcniieszikaly piny ulicy 
KęstfadsczwOriaij Nr. 4. apadł w pewnej oh w bid na zia
rnie, pnsymem upadek spowodował alrenwtnle obol- 
eaylka. Lokom Pogotowia 1!« tarnikowego iwlizicliił mm 
doraźnej pomocy i BkierowaJ na oddnlał ahlmurgiezny.

Pokąsani przez psa.
(.kok) Wyipadlkowi pogryzienia praw iwa ulegli Wie- 

alaw Herzig, lat 10, zamieszkały przy ud. Długiej 38, 
który pokąsany zesłał w lewo przedramię. Również 
Marja Weteracka, Mm. przy ul. Kalwar>1MkleJ 10, 
została opatrzono na stacji Pogotowia Rretaiolkowego 
wdkultek okaleczeń1 * * 4 * * 7, sjwwodowauyoh przeć, złośliwego 
psa.

Latający wałek do ciasta.
Okeih) U dyżurnego lokaraa Pogotowia ltatunikoww- 

go zgłosiła się Zofja W., która podczas toworeywk io4 
pogawędki uderzona została prac® nąaiadikę wallkiera 
od ciasta w głowę i doznała ran tłucze© yoh. Na 
szecęśoie rany nie były zibyt groźno.

Ugodzony nożem..
(Ikeh) Pwęohodząęy ulicą Cz orodKiojsiką Tadsus® 

Surman, zestal pracz nieznanego osobnika, który na. 
pniil na niego, ugodzony w klatlkę piersiową nożem. 
Lekarz, stwierdziwszy powitaną ranę kłutą, zarządził 
przowleoleinio napadniętego do szpitala.

Wypadki samochodowe.
(koh) Oora® więcej mnoży się wypadków 1 nłennB 

groźnych okaleczeń wskutek nieuwagi praoohod«ąr 
oyoh przez Jezdnię. Notujemy tu znowu kilka po
trąceń pracz jadące samochody:

Na uli. Grodzkiej wpadla pod anto Anna Kowal, 
10-lotnia dziewczynka, zomicazikaln przy ul. Posel
skiej 9, która oprócz ogólnych kontuzji doznała ra
ny Wuoaonej głowy. Po opatrunku aktenowano Ją ns 
oddział ehlrumgiezny.

Drugi wypadek zdamy! alą pray zbiegu ul. Zwie
rzynieckiej 1 Straszewskiego, gdzie Rozalja Bandal 
została potrącona przez przejeżdżający samochód, 
doznająo rany tłuczonej głowy.

Również Julja Małek, robotnicza „Herbowo”, po
trącona została pracz przejeżdżający pojazd i uległ* 
stłuczeniu prawego podudzia. Wszystkich opatrzy* 
dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego.

W KAWIARNI „PANI” wystąpi w końcu bież, 
tygodnia snwna pieśniarka scen warszawskich, p. 
Dwa Osten.

Krytyczna sytuacja finansowa 
Urugwaju.

Vlgo. 1 kwietnia. Flnangą państwowe U- 
rugwaju stały się krytyczna do tego stop
nia. że rząd był zmuszony do wydania naj
dalej posuniętych kroków oszczędnościo
wych.

Na radzie gablnotowoj, otlbytoj w u w i  
na poitiedy.ialeik, nfiuister finaiusów iwró- 
oił uwagę na fakt, żo wpływy państwowe 
banko  poważnie spadły. Prtyozyny tego 
należy upatrywać suaególnfe w ubytku 
anacanoj ezęśei wpływów celnych. Z tego 
powodu najpilniejszym nakazem jest naj
dalej posunięta oszczędność w zakresie a<L 
aninistracji państwowej.

Obwieszczenia urzędowe

Z A R Z Ą D Z E N I E
w aprawle zwalniania gza bydlęcego w mieście Krakau.

Z dnia 26 marca 1943 r.
Na podstawie § 8 Pierwszego Rozporządzenia o odbudowie admini

stracji z dn. 26 października 1939 r. (Dz. ltozp. GG. etr. 3) zarządzą sięi
1. Każdy posiadacz bydła rogatego ji»t obowiązany niszczyć po- 

ozwarkl gza bydlęcego, pojawiające się u jego bydła podoipa miesięcy 
od lutego do kwietnia każdego roku.

Poczwarki gza bydlęcego rozpozuaje się po guzach wielkośoi wićnl 
lub orzecha lrtskowogo, występujących zwłaszcza na grzbieoie bydła. 
Poczwarki gza bydlęcego usuwa się najłatwiej przez:

1) wyciśnięcie prawie uż dojrzalyoh poezwarek gza bydlęcego za- 
pomoęą palców wielkiego i wskazującego obu rąk.

2) wydłubanie zapomocą szydełka, albo
3) wydobyoję zapomocą dobrze dobranej malej pincety haczykowatej.
Poczwarki gza bydlęcego należy usuwać w oborze. Zebrane poczwarki

należy spalić.
2. Posiadacze bydła rogatego, którzy sami n.ie usunęli poezwarek gza 

bydlęoego, >ą obowiązani zgłosić we właściwym urzędzie obwodowym 
bydto, u którego pojawiły się poczwarki gza bydlęcego, najpóźniej do 
dnia 20 kwietnia każdego roku. Usunięcie poezwarek gza bydlęcego 
u tego bydła przeprowadzą specjalnie do togo wyznaczeni przez Stadt- 
hnuptmanna der Stadt Krakau — Urząd Weterynaryjny — praoowmioy 
aa opłatą 8,50 etotego od zwierzęcia

3. Bydła z guzami na ekórzę nie wolno wypędzać na paatwloko.
4. Wykroczenia będą karano.stosownie do rozporządzenia o postępo

waniu karno-administracyjuem w Generałem Gubernatorstwie z dnia 
13 września 1940 r. (Dz. Rozp GO. i. ątr. JIM) grzywną do 1.000 zło. 
tych, a w razie nieściągalności aresztom do 3 miesięoy

5. Zarządzanie mniejsze wchodzi w źyoie x dniem 1 kwietnia 1943 r.
Krakau, dnia 26 marca 1943 r.

Stadthauptmann der Ctadt Krakau 
W zastępstwie: Dr. D e a r ln g .

Urząd Gospodarczy dla żelaza I stall, Krakau, Schfln- 
herggassa 13, będzie dla stron w dniu 1 i 2 kwietnia 1943 
aamknięty-

Kierownik Urzędu Gospodarczego 
F 1 a g h a r.

Kupno

„Maszyna” de ezyolia, pierścienio
wą. kupie zaira®. Kraków, ówiw 
rzynieoko 9/1. « 38
Miernicza przyrządy, kuplę- -lu* 
łynier” Kraków, Rakowicka 
Kuple skórki królicze, nlewypra- 
wlame białe, lub popielate Mogą 
być większe ilości, ptacę dobrze. 
Kraków. Feliejnek 16/9. 4724
Froterka okazyjnie kupię. Kra
ków Juliusza Le,a 22a/2. 4784
(toncesjonowany sklep używanej 
garderoby j bielizny kupuje 1 
sprsednje za gotówkę: Kraków. 
Pierackiego 4. 1785
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wą beaplatna ocena: Kraków. Łob- 
oowska 6 Salon Obrazów. 2592 
Kupla maszyno do szycia. Zgłoszę, 
nia: Kraków ul. Długa 41. m. 9. 
Komis. Kraków. Grodzka 59 cie
rny ale zaufaniem. 8473
Najwyźaza cene możną osiągnąć za 
płaszcz prochowiec bieliznę męską 
i damska, ubranie, spodnie płyty 
dywany w .Komisie Grodzks 59. 
Petrzebulemy ubrań, spodni, ko
stiumów płaszczy, fotoaparatów 
sukienek patefonów. lisów futor 
do natychmiastowej sprzedaży: 
Komis Kraków Grodzka 59. 
Dywanów perskich, żywieckich, kl. 
Umów narzut, pościeli, biel izmy 
poszukuje ..Cemtrokomi®", Kraków 
Grodzka S. 3997

Kupulą syplaJmie jadalnio 1 róż- 
no meble Kraków Krakowska 35, 
sklep mebli. sjąo
Plyły grnrnof. patofomy, kupuje 
a trele: „Fiduoią”, Kraków. Flo
riańska 1S- 3624
K»lężkl kupujemy ezoaegóŁuie em- 
oyklopedję, wydawnictwa oadobne 
wleloiiomowe. wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Sta
jana Karpińskiego. Kraków. Kar
melicka 29. teł. 141-34 i Krakow
ska 18. to! U4-38 3675
P” ł ^*i, ^eitjumy, ubrania, spo
dnie. oiWiBSa. obuwie kupnję. płac,, 
gotówka: sklep. Kraków. Długa 32 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy kupię. Kraków, Krakow
ska 5/7. 8826
Kupimy: suknie letnia, ktwtjumy. 
ubrania tremęee: Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Pistz 12 w podwórcu 
Maszyna do pisania, liczeń to, kasę 
Pancerna kupie- Kraików, Wielopo. 
le 10/18. »M3
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknio, płaszcze mę
skie i damskie, ora® koatjurny ku. 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków PI nr 
Dominikański 1. 3965
Pianino stan pierwszorzędny, ku
nie okazyjnie Podać marko I oenę- 
Zgl.: Kraków. Floriańska 32/16. 
Stereoskopowy fotoaparat „Roliel- 
doskop” 4.5X1O.T. na błony, kupię 
Zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków 
„Nr. 400o”.

Futer damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, stiodów fu
trzanych. kołnierzy,, wszelkiej gar. 
dereby poszukujemy: „Oentroko- 
mls”. Kraików Grodzka 9- 3999
Srebra, platerów, kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek. harmonij, patefonów płyt, 
plantu, ora® Inmyoh praktyeonyob 
przed.mlotow posrailkuje .. Osn tro
kom Is". Kraków, Grodaka 9. 
Srebro stołowe połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuplę, do
brnę zaiplacę: Kraików, św. Soba- 
attama 20, m. 2a. od godz. 9—2. 
Kupujemy ubrania, trencoo. lisy, 
futra dywany, kilimy, aparaty fo
tograficzna, obraay, kryształy | 
inne prae<km1oty: Komis. Kraków, 
Piso Dominikański 4, tołef. 188-88, 
Książki wartościowe, herbarza, en
cyklopedie kupuje płacąc najlep
sze ocny: Antykwariat Adam, — 
Kraków. Sapkiąikna 16. 4118
Książki wartościowe wsselikloh 
k rasów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków, Szpl. 
tailna 5. 4128
Stale knpno płyt używanyoh ' na- 
tefonów „Fiducią”, Kraków, Flo
riańska 15. 4158
Kupią kajak A-oąobowy składak 
w dobrym atonie. Zgłosaenln: Go- 
n'eo Krak, Kraków „Nr. 4317”. 
Koza mleczną rasową kupię. Kro
ków. Osiedle O#.. Norwida boczna 10 
Srebro stare, połamane, nawót 
w małych kawałkach, kuplę, do
brze zaplaoc: Kraków. Starowlżlna 
26, zegarmistrz. 4679
Kuplo Brookhauaa, tom '/• (1941/ 
43). Kraików, ul. Lubelska 23, 
pokój 102. 4589
Kuple natychmiast biurko gabine
towe z odpowiednią szafą (biJjoto- 
ką) ciemne, w bardzo dobrym sta
nie. Zgłoszenia między 8—12 Kra
ków. telefom 208-90. 4667
Dywanów perskich postukuję — 
płace najwyżBte otoy: J Brnę hol 
8ąlon Dywa/nńw Kraków Florjań. 
eka 8 »888k
Nawoay sztuenne saletrę wapnio
wa sól potasową, starowin amono
wy kupię. Kraków, uś. Mnaowtec. 
kfl 78. 3638k
r  Bataliści I Kupują, usupelniam na 
listy braków. Kraków, skrytka 
iwoatowa 891 8115k
Obrazy znanych malany zakupią 
Płace najwyższe ceny J Rracheł 
Salon Obrazów Krak Floriańska 8 
Dywany, kilimy obrazy antyki 
meble, poroeians. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki .Antyk", Kraków Stra. 
dom Ig. telefon 140.86 1743k
Obrazy antyki dywany -  kupno 
sprzedaż ocena: „Phryue- Kra
ków Sławkowska 6 22S9k
Dywany obrazy kupno, sprzedak 
ocena. Kraków Floriańska 8 
Spodnia witytowe, pumpy I Inne 
kupie Kraków. Krowoderska 19/6a 
Fortanlan -  pianino, kupie zaraz 
Krsków Jagiellońska 10/B. 2499
“ ofowką płaci najwyższe eeny zą 
ubrsata palto płaszcze damskie, 
męsku, sukienki, kostiumy bio- 
llzne obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tofonv I płyty nawet połamsus: 
Rklen. Kraków Krakowska 86. 
Tapczan dwuosobowy w pierw- 
szorzedmym stanie, kuplę, opisać 
i podać oane. Zgł.: flonżao Krak., 
Kraków. „Nr. 4794”.

Tbwarzytza wiek 80—M lat, dobra 
prezencją, nieprzeciętna intollgcn- 
cja, charakter, wyższe wykształcę, 
nie, odpowiednie stanowisko, szu
ka Pani tyoh samyob zalet. Cel 
mretrym. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, |Mid „Wiosna 1913". 
Separowany lat 96. przystojny, 
onergicssny, samodzielny rzemieśl
nik. Polak, szuka odpowiedniej 
pani. Osi matrym. Zgłoszenia pod 
„190" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków Adolf Hltlar-Platz 46. • 
Lat 30. prayatojua. szntynkz •  
temperamentom, włnsnc mieszka
nie 1 2-łetnla córeczka, poślubi 
pana, zdecydowanego, motor!alm-ie 
Biesa bżnego. Oferty nteanon luto
we Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sion- 
na 19 dla ..Janiki". 4790
Jeżeli która a nań pragnie mieć 
naprawdę dobrego męża, niech na
pisze do kawalera, lat 98, intoll- 
gemtoego. doi,rej rodziny, na po
sadzie. Listy klarować dc Biura 
Ogłoszań, Kraków, ul. Sienna 12 
„Wybiła godzina”. 4789
Który z panów, przystojnych. 
azJschztoyeh Prawdziwie, na sta
nowisku. doży ofertę mstrym. 
di] a pani, posiadającej tempera
ment urodę, szlaeheline serce. — 
Zgtoszenla: ntoanon im-owc Biuro 
Ogłoszeń Kraków. Sienna 12 „My. 
sroka". 4786

Noc legi

Noalagi: Kraków Wielopola IWA 
Noclegi: Kraków. Stałowtllna 52, 
m. 18, front Baudowa. 9319

Zużytą garderobę kupuję, na ży
czenie przychodzę. KrnkćW, Kro
woderska 19/6a. 3368k
Lorneta oraz wiertarkę polerkę 
dentystyczną kuplę. Kraków, Kra
kowska 18/8, godz. 8—16 1 od 17—Ig 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe I olektryozae. froterki, 
rótnu aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryształy, tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków. Krakowska 36. sklep. 3068 
Kupuls obrazy ananyob artystów 
polskich — ptaol solidnie: Wawrzo- 
oki. Kraików, Wiślna*9. 3113
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku. 
puje gotówkowe Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 3159
Ubrań, kostiumów damskich dc 
sprzedaży poszukujemy. Żallezkt, 
kupno: Komis. Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu. Kraków. 8152 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania bieliznę pościelową, koca, 
zegary. kapy pluszowe, oraz 
inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św. Krzyża 7. sklep. 8154
Najtzybciel sprzedasz wszelka gar. 
derobę przez Komis. — Kraków, 
Adolf Hitler-Plntz 18, w podworen 
Obraz sprzedasz najkoraystnieji 
Wawrzeckl, Kraków. Wiślna 9. 
Kupla natychmiast krótki forte
pian lub pianino, proszę podać ce
nę. marką. Zgłoszenia: Gon-leo 
Krak. Kraków „Nr. 8694”. 
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wazelkio znaczki „Mundus”, Kra
ków, Adolf Hltlar-plata Nr. 87.

Nadani czysta: Kraków, Senacka 
9/10. prascanlca Grodzkiej. 9617 
Nodsgl niekrępująoe. Kraków, ul 
Długa 96/9. 4660
Nodsgl, Kraków, Zielona 99/1,

Nauka I wychowanie

Niemieckiego wyuczam aa 8 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 8495k
Nauczydsla kroju, speojalłpty kro
ju męskiego swuknm. Zgłoszenia 
pod „136” Biuro Oglusaeń Krajna. 
Kraków. Adolf Hitler-Platz S-IOtik 
Maazynppisme Indywidualnie no 
wooacinte. stenograf Ja listownie 
nowoczesną metodą: Kraków. Gro. 
daka 27. 9378
Profaser naucza stenografii nie
mieckiej, polskie] kalęgowożtd. Ję. 
zyką niemieckiego, matematyki, 
ftsykl. flhaniJl ustnie I korespon
dencyjnie: Kraków. Ziejona 2ó'21l 
Na odpowiedź dożyć 2 złote. 1834 
Stenografia listownie nowoczesną 
metodą: Kraków, Grodzka 27.
Gry fortopianowoJ, wyuczam ssyb. 
ko i tanio. Hwdąką Kruków, ul. 
Dietla 88̂ 17. 3860
Wiotkiego, kto udzieli lobojt po- 
eząlkujbOAif Zgł.: Uonleo Krak., 
Kraków. „Nr. 4848".

Różne

Matrymonialne

Pióra, ołówki „Pelikan" 1 tonę na
prawia — kupujai Skład papieru 
Barnyonowa Kraków Krakowaka 
96/98. telefon 219-04. 3590
Dr. med. M. Bsńnarkown. specja
listka w cborobaoh skórnych, 
wcuuryoanyoh Kraków, Staro
wiślna 21. ordynuje: 11—1 I 
5—d7>. Leczenie Diatermią. 4678 
Fnnl, jodąca dnia 28 marca a 
Rozwodowa do Krakowa, tnoże
swój kołntara futrzany (lisa) odo- 
brać. Zyobąki. Kraków, Biakuplą
4. m. 10. 4701
Spólnika poszukuję z gotówką oraa 
współpracą do powiękawmln prs<ą|* 
aicblorstw* transpoańowegc dobrnę 
Prosperującego, „Lokata", Kra
ków łobaowaka 4. 9964
KagalHsaa damskie na aamó w le
nia oraa prasróbki wykonuje pra- 
oowuia inodatioraka Jadwigi Lo- 
rema. Kraków Długa 22, wejście 
a korytarza 2-gis drzwi na prawo. 
Motory elektryczno dynama re
montujemy: .SwtoUomotnr”, Kra. 
ków, św. Jana 18. teł. 119-53. 8994 
Grafcingini poradzi we wszystkich 
sprawaoh żyoiowych. — Kraków, 
Dnjwór 25/15, II. piętro. 4108 
Pianino lub fortepian prsyjmę na 
przęohownnle. Łaskawe zgłoszenia 
Gomeo Krak. Kraków „Nr. 4182". 
Obrazy atatre, zniszczone, be® pod- 
Piau. malarstwo aagraninana pol
skie _  przynieść do fachowej bez. 
płatnej ooeny: Kraków. Łobzowską 
6 Halon Obrsaów. 4267
Martą Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od l i  do 
16 tej I piątki od 9—16, Kraków, 
Karonollck® 93, m. 8. 4399
Warataw®, Pensjonat Moniuszki
7, m. 3. w pokojach bieżąca wod®. 
Infermacla heraldyotne zasięgnąć 
możną w dzid® beraldyosnyra an 
tykwami Adama, Kraków. Szpi
talu® 14. » 1779

Pluskwy, wezolktle robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nic uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny Kroków. Haowaka 24. U404k
Plany kopjulo. wykrtóla fotckopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysownlolwa Toćhn łownego, Krą. 
kow. Szewska 24. 9404k
Taniał od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków Szew
ska 94. 2237k
Naltłynnlelssy psyohografolog Lu. 
raindl przopowlnda przyszłość, 
określa oharakter. mówi o 
Mglntonyoh. Daje możność zdohy. 
eia miłości pożądanej osoby. Po
dać dato urodzeni® i pytania, Prt*. 
słać 20 zł. na odpowiedź. Adreso
wać: Psychografolog F. Zylko-
Lurandl. Warezawa O 1, skrzyn
ka pocztowa 665. 850l)k
tzczury tepl masowo Zakład do 
walki sHobreoIwmn i Szkodnikami. 
Kraków Szewska 34. »ś"2k
Maszynowa podnoszenie oczek, 
wstawlainlo stóp, artystyczno oerc. 
wnnie, ozyszoscnle krawatów ro
boty na drutach ozybko, tanio, soli
dnie wykonuje firma „Astra , Lu
dwika Przepić™ Kraków Błzro- 
wtślnn 22 wejście z Dietla 78. 
Rozwodowa sprawy szybko prze
prowadza, informuje w spornych 
oprawach malżońekloh — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Rtneia- 
klawioa. Warssawa, Złote 82 
Dessetawes, opony rowerowe na
prawia azybkoi Kraków Wolnie® 
18, 1 d. lewo. 3235k
• nły do patefonów ostrzy, oraz fa
chowo naprawia patefony: Kra
ków Starowiślna 68 — Saliflernl* 
Meehnmlczma. _ 8337k
Koncesjonowany Zakład ncżownL 
ozo-aallflerakl Stygaraa Leon. Kra
ków Grodzka 4: ostrzy nożycaki, 
brzytwy maszynki de włosów ( 
do mice® . 1430
Grsfelsglnl poradzi nzjlaptsj każdemu. "■■Ajdź Jeśli masz jakież 
kłopoty: Kruków, Dietla 78/11 —. 
w podwórcu, parter, ąaąg
Koitlumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka Kraków. Staw
kowe!,® 80. 3244
Aryjskiego pochodacnl® dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
fso wnystklch krajów) heraldyk Ly,f Pr r n^ ° ,,eri'> ? ’'• D- Módrlte- 
a U - nu?T K ^ T k *  17/4, Wio- 
i s i * 1, 10 ^ ^ n R ch R u ło tr . t. 882.5 

wykonuj© «o- 
śm otańskST Qnl,dek’ Kr* ^  

Andrzej ordynuje w oho.
k”w **T«n 1 położnletwlre.

Kraików Asnyk® 3/6 boesn® B®. 
setowej. - 45ąo

Zguby -  kr*d ila la
Skradzlcno Kasto
Muoha Jtaef,
?n’.ł„ubi a?° Kcnekarta dni® 5 III. 
1943 Zofia Fncjkówna a Slerazy 
Nr. 160 wystawiona praca Gminą 
Kożmtce Wielkie. 3191
Skradzione Kminkarte n® nazwi
eko Władysław Podsiadło, wyda
na prac® Kreishauplmannaetoift 
Wolbrom. 3271
Zgubiono Kennksrto n® naawtok* 
Marta Kuehtynowa. Stary Kara. 
Główna 9. 834B

rozpoznawezA 
47 IB
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Q Wiązankę nK.
wstawiamy chętnie do cenne
go wazonu, na którego dnie 
widnieje godło sławnej fabry
ki. Takim godłem, pieczętują
cym genny towar, jest takie 
„Młynek" na opakowaniu do
mieszki. niezbędnej do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy.
Od roku 1828 po dzień dzisiej
szy łest w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

F̂ranek
Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckie! masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
HIFORMIICYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

AGENCJA HANDLOWA
w Rozwadowie n/S„ Kolejowa 16,
poszukula przedstawicielstwa oh- 

jazdowepo poważne! firmy.
Doświadczenie i odpowiedzialność 

materialna.

S ia ic  t u u u i in i  z u iu iu w e
d o

luioiua, Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samoctiodowe 
P rzap ro w ad zH i wozami

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne,

Srebro stare
polaimn.no, nawet w drobnych 
kawałkach, kupla, dóbr za zapiać* 
Kraków. Sebastiana 20, m. 2a. 

od padz. 9—2.

K u p ię  s r e b ro
place najwyższe ceny.

KRAKÓW, Starowiślna 12, m. 21, 
oficyny, I. o. 4451

DENTYSTYCZNEGO TECHNIKA 
poszukula.

Zpłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4786“.

I 33117..
Wr le i .  k o m is u
G rodzka 59

POTRZEBNA PANNA
wym agane niemiecki I maszyno

pisało.
Zgloaz.: Dsutschsr Kundsndlenst 

S c h u h - S a l o n  
Krakau Adolf H ltlar-Platz 33.

Zdolnej panny
wysokiego wzrostu władającej Je

żykiem niemieckim, poszukula 
do wedl Iniaimi od 15 kwietnia. 
Wiadomość: Kraków. Baaztowa 1S.

WICKSZE
GOSPODARSTWO

KIPIĘ ZARAZ.
Mtejaoowość obojętna. Zgłoąze. 
nia z oaną: Gomleo Krakowski 

Kraków „Nr. 4587“.

A U T  K O -W  0 Z E K
dziecięcy, nowoezeeny kołderki do 
wózków dziecięcych, niebieskie,
sprzedam. -  Kraków Krzywa 13, 

m. 11. II. p.. panek. 4782

Platon dwutonnowY
okazyjnie sprzedam. 

Zgłoszenia pod „187“
Biuro Ogłoszeń ,P . KRAJNA, 
Kraków Adolf Hltlar-Platz 46.

Wolno yocody
do podnoaaeai* oca**. 

Wrtjraębne matychaibMA. Zgłoaae- 
nto: Heleno Jąbłońcńca. Dlu<ą 31. 
Chłopca do naniki fryajenrtwa, 
przyjmę naibyehniiewL Bułkoweki 
To/kuas, Kiwfoów, Prądnik Ozer- 
wony, PMoad»fcto®o Id. 4638
Służąca lub poohwnrowką, <®yotą. 
iioz/Niiwa, mówiąca ntooo po nie- 
miieeku. po«RAilk iwana od zaraz. 
Zglow/zemdia: Kraków, Łobzowaką 
15. m. 12au 4742
Szukam modelki. — Wiadomość: 
K raków . Wiietoipoflą 24/1. 4768
Pomocnica domowa do rodź. nicm. 
z 2 dzieci. poazufeiwana. Wyży
wi ćmie, poroieszczenie i dobre wy
nagrodzenie. Zgt. o«0‘b.: Kraików. 
Retoryką 1-8/10. 4847
Dziewczyna, uczciwa do wwzyct- 
kiego. potrzebna. Kraków, Zyblii- 
k lewkowi 12/3. 4876
Przyjmę 2 czeladni i kó w etolar- 
flłkiieh. mi-eazłkamie zadawnione. — 
Zgł-oe®.: Goniec Krafk., Kraków, 
„Nr. 4855“.
Potrzebna od ta ran  poehigaezfta
oni jpodz. 7—l<2-toj. Kraków, ul. 
Wrzeeińóką 4/5. 4867
Fryzjer męski. dobra aiła, moż
liwie z niemieckim językiem, po
trzebny zaraz. Zjęłoflzenla z po
daniem  waruników. Zięoiak. W ol
brom  K rak  owaką 24. 3670
Offsetowego mąązyntotę. litogra
fa ora® pomoemdfea. do meezyin 
drukarskich, preyjmą naran Za
kłady Graficzne „Styl", Kraików, 
Krupnicza 8. 3019
Cholewkarzy, cneladmdlków oraz 
pomocników 1 ehtapoą do prakty
ki, przyjme zarań. Kraików, Li
brow« zezy zna 6/8. 8985
Maszynistki biurowej, ze zna
jomością ksdegowośei, poszuku
ją  Bracia Lankom. — Kraików, 
Adolf HiHer-Plate 45. 4445
Panienki, do cerowania pończoch, 
przyjme. Glanowską, Kraków, ul. 
Szczepańska 9. Rapanaola poń
czoch. 4548
Stolarzy, meblowo-budowlanych, 
przyjme raraiz. Z<l.: Gouiec Krak.. 
Kraków. „Nr. 4557“ .
Stolarnia przyjinie 2 robotników 
ni-ekwalifikowanych, lub ehlo-peów. 
Wiadomość: Biuro Ogłoszeń K ra
ków. Sienna 12. 4571
Potrzebna kucharka od 1 kwietnia 
do restauracji. Profcocim, koło 
przystanku kolejowego. H. Bo-
dzlocb.   4711
Szofer-mechanik do PKW Aero 50 

• l LKW Goliat trójkołowy, nośność 
1 tonmą. równocześnie z naprawą 
maszyn do wody sodowej i piwa, 
za wyrokiem wynagrodzeniem, 
przy działa md żywnościowymi i gar. 
derobą. od zaraz poszukiwany. — 
Zgłoszenia najlepiej osobiście w 
firmie „Okocim'* i .Soda F ru t“ . 
Nowy Sącz. Szwedzka 1. tel. 73. 
Potrzebny rolnik-zarządca z jeży
kiem niemieckim samotny. Zgt. 
pisemne: W. H„ Sanok. Lipińskie
go 8. 3074(k
Zegarmlstrz czeladnik potrzebny 
od zataz. Kraków, pl. Wolnioa 8. 
Przy i me od zaraz dochodzącą ku
charkę. Kraków, Czarnowiejska 15/1

Posad poszukują
Inteligentna lat 45, bezdzietna ucz. 
ctwa, wyksztalcenio, niemiecki, do. 
brza gotuje, znjmie się domem u 
samotnych. Tylko na wyjazd. Z gt: 
Binro Majewski, Kraków. WW. 
Świętych 8, pod „Samotna**. 
Praktykant roimy, 21 lat. po śred
niej szkoli* rolniczej. szuka posady 
w m ajątku ziemekim. Zgłoszenia 
z podaniem warunków proszę kie
rować: Garniec Krakowski, T ar
nów. „Nr. 1426". 3356k
Dentystyczny technik, wieloletnia 
praktyka w operaty wie technicznej 
I kllnioznel zmieni posadę n sto
matologa lub lekarza dentysty. 
Zgl. pod „124" Binro Ogłoszeń 
Kra.Im a Kraików. Adolf B ltler-Platz 
46. 3353k
Pani w średnim wieku. uczciwo, 
skromna znojącą co ty zakres go
spodarstwa dworak i ego. oraz czę
ściowo język nlęaaiedkl, mruka 
odpowiedniego zajęcia no skrom
nych warunkach. Chętnie na pro
wincji, Zglkwz.: Kalwarja-Lancikc 
rona wiiilla „Tadeusz". 4602

Kupno nieruchomości
K upi. dom z ogrodem lub część 
domu z nrolnem micszA-aniem. 
w okolicy Krakowa eweot. wy
dzierżawię dom. Zgtoazcnia: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 3479".
Kupi* naroelę w okolicy: WoJa Jn- 
łbowaka, Bro.nowicę, Swoszowice, 
boj pośredników. Wiadomość: Go- 
nioo Krak., Kraków, „Nr. 3719". 
Kupla, przyatąplę do apólki lub 
wydzierżawię młyn Zgłoszenia: 
Gonieo Krak Kraków, „Nr 3868". 
Kupla kamieniec dom. uarcclę, 
role, gospodarstwo. miejscowość 
obojętna, szybka decyzja. Zglooz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3869"

Sprzedał nieruchomości

Zamiania kamienice nową, luksu- 
sowa na wille jednołrodoinną. 
komfortową tuż przy tramwaju 
potrzebna dopłata. Kanał Kulczyk 
Kraków-Stara Oolaaa, Wolności 54 
telefon 133-OS. 3851
Okazja! Domek murowany, dwu
rodzinny wodociąg, olilktryka. 
kanalizacja. 10 m inut od tram 
waju. 5 ubiikacyj. do aprzedauiia. 
Po‘redmicy wykluczeni. Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 4860**. 
Parcela 200 sążni 26 m frontu oka. 
zyjna; 269 sążni 24 m frontu; — 
440 sążni 33 m frontu — Wola 
Duebaicka. W lad.: Starowiślna 36 
raiestók 19 oficyna, od g. 2—6 pop. 
Willę, 7 ubikacyj. 1.450 sążni par
celi, w Sidzinie koło Jordanowa, 
sprzeda okaayjnio: Kraków, Flo
riańska 16/4, I piętro. 3956
Kamienicę. 10 ubikacyj, w Krako
wie- Podgórzu, sprzeda: Kraków. 
Florjańska Nr. 16/4. T pie4.ro. 
Parcelę 160 sążni. Prądnik Czerwo
ny 220 sążni Zabierzów domen 
drewniany do rozbiórki kryty da 
ohówka pokój, kuchnia, sprzeda: 
Kraków Florjańska Nr. 16/4. L p. 
te W on 210-43. 3975
Jedne czwarta kamienicy o 8 ubl. 
kacjaeh przy Parku Krakowskim 
sprzeda okazyjnie: Kraków Flo
riańska Nr. 16/4, I piętro. 3976 
Polowe kamienicy, 16 ubikacyj. 
komfortowej, sprzeda: Kraków. 
Florjańska Nr 18/4  ̂ I piętro.

Dom drewniany, 2 ubikacje, sień, 
półtora morgi ogrodu, proy Kra- 
k-owia. aprzeda: Kraków. F loriań
ska Nr. 16/4. I pięłro. 3978
Kamienica nowa 20 ubtk. naroż
nik przy tram waju Podgórze, oka
zja, sprzeda Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hitiar-Piąte 39. 4154
Kamienica I p. 26 ubikacyj, nowa, 
parcela budowlana, okazja, sprze
da Skowroński, Kraków. Adolf- 
Ilitler-P latz 39, tel. 158-66. 4105
Zakopana. Pensjonat 20 pok., ume
blowany * pościelą, okazja, sprze
da Skowroński Kraków, Adolf- 
Hitlor-Platz 39. tel. 158-66. 4107
Parcele budowlane: Dębniki, Osie
dle, Skawina sprzeda „Lokata“ — 
Kraków, Łobzowska 4. 4145
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Lokata** 
Kraków. Łobzowska 4. 4146
Dom komfortowy, 7 pokoi przy 
tram waju sprzeda „Lokata**, K ra
ków. Łobzowska 4. 4147
Dom piętrowy, nowy.* 6 ubik.aeyj 
ma Prądniku Czerwonym, okaayj- 
mie apraedam. Kraków, Kołłąta
ja 3/4. 4520
Parcela. 200 sążni. 25 m. frontu, 
w Łagiewniikacih, przy ml. K ra
kowskiej. okazyjnie do sprzedanią* 
Kraków. K ołłątaja 3/4. 4521
Parcela na Woli Juatowafkiej bray 
alei kasztanowej, 950 sążni, 22 m. 
frontu, okazyjnie do sprzedamiia.. 
Kraików. Kołłątaja 3/4. 4529
Parcele, 120 sążni. 14 m. frontu, 
przy ul. WrocłarwakAed, okaaryjnle 
apraeda Kraków, Kołłątaja. 3/4. 
Warszawa-Kraków-LwówII Spiwo- 
daż karowwte. will i parcel: Biuro 
„Informator**, Kraików, Pi janska 19 
Złami 50 mórg uprawnej I larowi- 
«ka w jednym kawałku apraedaro 
t.ani-o całe połowę lub 1/3 cr&ęśó. 
Miech owakie Wiadomość: poczta 
Kozłów k. Miechowa, majątok 
Gaokówka. 3359k

Sprzedał
„SIngera** maszynę kryptą, plerw-
azorzedną. sprzedam: Kraków, Tad. 
Kośclusafoi 60, m. 6. 3884
Biżuteria, owloby, wyroby sreb r
ne. z^gartfci damskie i meskis w 
wieli kim wyborze stale n a  składzie: 
Kraków, Krakowsku 1, Arkady. 
Maszynę do szycia, ładną, sprze
dam tanio. Kraków. Lelewela 9/2. 
Harmonie, 32 8 basówt, do sprze
dania. Kraków. Mikołajska 4/38. 
Płaszcz nieprzemaikaikny l pelery
no gumową (mesknei) sprzedam: 
Kraków. Plłeudsfkiiewo 8. m. 2. 
Jadaln ia  nowoczesna, orzechowa, 
stan pierwszorzędny do sprzedania 
Kraków, Czerwony Prądnik, ul. 
Piłsudskiego 18, I  p. 4654
Pat e fon dwuspreżynowy, plorw- 
SKorzeidny z płytami, sprzedam. 
Kraków. Brodzińskiego 3, m. 15. 
I I I .  p. 4849
Maszynę Bingera. pierwszorzędną, 
mało używaną, apraedium tanio. 
Kraików, św. Jama 3Z8, III . p. 
„Maszynę** do szycia, ładną, ta
mto sprzedania Kraków. Bożego 
Ciała 31/7. 4839
Buciki czerwone, plókroe n a  kor
ku i popielato. Nr. 36, bluzka 
gramat. suiklernka czarna, do sprze- 
diamiia- Kraków, Ftorjąńsfkia 36/7, 
od 4—6. 4791
Tapczan i swLaflm.ta do sprzeda
nia. Kraików. Jul. Le-a 22a/2, 4783 
Pasieka sprzeda pszczoły z ulami 
lub bea-. Kraków, Bronowdioo Ma
łe. Zarzecze 36. 4732
Sprzedam sukienki letnie, bluzką 
kremowa, bieddzne Jedwabną. K ra
ków. Follcjiamek 16/9, po połudn. 
Plater „Fragat*a>:: na 12 osób, do 
sprzedania. Zgłoszenia: Fryzjer 
Kraików, ul. św. Tomasza 28. 4063 
Harmonia z registrem na  80 ba
sów do sprzcidania. Zgłoszenia: 
Fryzjer. Kraików, ufl. św. Toma
sza 22- 4662
Do sprzedania: szafa, k on ®ol a, 
łóżko, uocna szafka w dobrym 
stajnie. Kraków, ul. Duohaeka 7/8 
Obrazy, dywany, mebto antyczną, 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon**, Kraków. Florjańsika 8. — 
J. Brachel. 9387!k
Kostjum dam ski Jasny, lisa ru 
dego. półbucikl damskie, kolor 
wiśniowy, 88. rower (feieaieoy, 
dwukołowy, sprzedam. Kraków, 
św. Sebastjana 4/2. 4585
Ładne masywne urządzenie skle
powe nieużywane, sprzedam ta
nio. Zgł.: Gonieo Krak.. Kraków, 
„Nr. 4541“.
Jadalnie orzechową. sprzedam. 
Kraków, Rakowicka 19/11, godz 
17—10. 4845
Futro brelltsehwa.ua, czarne, oka
zyjnie sprzeda. Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 4846
„Singer** maszynę tło szycia kry
tą. w bardzo dobrym stanie sprze
dam: Kraków Długa 45/5. 2888
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykonuje — sprzeda je Wesołow
ski. Kraków, św. Marka 16. 2962
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam 
akie i męskie, fu tra, bielizną oso
bistą stołową pościelową, obu
wie patefony i wszelkie Inne 
rzeczy w sklepie: Kraków, hi. 
Krakowska 36. 2973
Sypialnie z bieliźniarką jadalnią 
łóżka, stoliki, szafą dębową, biur
ko debowe sprzeda Magazyn Me 
bli. Kraków. Kopernika 8. 2983
Meble różne, sypialnie jadalnie 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa Kraków. Grodzka 59 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków, plac Domini 
kański 4. 6148
Patefony walizkowe 1 elektryczne 
wzmacnlMM do patefonów kili
my ł dywany w różnych wielko 
śoiaoh. zegarki na reke I kieszon 
kowe meskie i damskie, bryczesy 
firanki, kapy na łóżka stale na 
składzie: Kraków Krakowska 96 
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 2591 
Stół dębowy krz<wła sprzedam 
Kraków, ul- Lotnicza 12, m. 2. 
Maszyny do pisania, kasy kon 
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju  
Ijusz HeokeT Kraków, Limanów 
skiego 52. 8828
Młyńskie maszyny całkowite urzą 
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich. Kra 
kńw ul św Wawrzyńca 26. tel 
131-18. 3827
Lampy elektrycane. arm atury o- 
świetlenlowe. m aterjały elektro, 
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą D/H Centrala św iatła Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 3821
Welony ślubne 1 do Komunji św 
oraz dodatki poleca sklep. Kraków 
Starowiślną 8*7. 3819

żelazka elektryczne. .,Brabork“ do
mowa i krawieckie, najwyższy ga- 
tuenk, poleca D/H. Centrala 
tła**. Kraków, Ddetla 35. tol. 167-27 
Ślubna suknia okazyjaaós do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. S ta
rowiślną 87. «1724
Sprzedani w j a  gumowego obeiąg- 
n  to te go gurtem, kilka k ra t pfcieo- 
uych i do drowi: Kraków, Dietla 
46, seHftonuła. 3720
Jadalnie w pLerwenoraedmym eta
nie. oraz maszynę do pisania ta 
nio sprzedam: Kraków, św. Seba- 
attjama 18/1. 3710
Patefony walizkowe dwusprążyno- 
we. maszynę krawiecką „Singera** 
bebenikową. płyty sprzedam: Kra
ków. Dwernioktogo 7» m. 10. 
Papiery pakowe, kancelaryjne, 
Przybory szkolne poleca firma 
Adam Matula. Kraków. Krowoder
ska 61. 3596
Maszyny i praybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han
dlowa Gołe-biowski-Rafalfiki, K ra
ków. św. Marka 27. tel. 226-45. 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeckii. Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 3688 
Lisa srebrnego i niebieekiego. 
ubranie futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie. Kraków, Grodz
ka 59.
Komis. Grodaka 59. — okazyjnie 
sprzeda: suknemki. plaszcme, dywa
ny, kryształy, futro łąpkowe, pele
rynko z niebieskiego lisa, flrany. 
Akumulatory 6 V, prądnice 150— 
900 Watt. sprzeda. Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraików. „Na. 3870“ . 
Jadaln ia  dębowa, modefl etarasy 
wiedeński, stołki skórzane, do 
uprze dani a. Kraków, ui. Pokus 1,
I piętro. 8805
Patefon walizkowy, płyty »i>rz«- 
dam. — Kraków-Dąbaikl Zagro
dy 8/6. 3050
Czarny papier, llwtwy, a«pa«ąt 
konopny, pineski, pudelka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg 
poleca Firm a Adam Matula K ra
ków. Krowoderska 61. 3602
Jadalnie wiedeńską onarną. Inkru
stowaną, z zegarem i kanapą sprze
dam: Kraków. Nowowiejska 35/5, 
godz. 3—7. 3837
Lustro duże, stojące, w ciemnej 
ramie, sprzedam. Kraików, Nowo
wiejska 36/5. godz. 3—7. 3839
Steler samochód 1-tonowy na cho
dzie okazyjnie do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Starowiślna 16, 

Bufet pod Uciechą** tel. 133-48. 
Maszynę krytą, Sing<*ra„ lub z 
pudełkiem, tańszą. sprzedam. 
Kraków Kielecka 30. dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej) 

Max“, fenomemalny aparat prza- 
odw złódzlejom, alarmujący przy 
wstępnych próbach otwarcia zam
ka. wyważania i robienia otworów 
w drzwiach oraz sygnalizujący 
otwieranie drzwi, okien ibp. Nada- 
jc  sie do każdego lokalu w. mieście 
i na wsi. Dokładny opis rysunek 
umożliwia samodzielne zamonto
wanie. Wyłączne przedstawiciel
stwa oddaj e-my tylko na jedno 
miasto i okolice. Wysyła przeka
zem 57, pobrań iiem 69 ztotych: 
Koncesjonowane Biuro Handlowe 
Kraików. Grodzka 6. 3850
Suknie czysto wełmiianą, czarną 
w białe pasecaki, uktładaną, z kró
tkim rokawem. niezn*isz.<*/x>na — 
sprzedam Kraków, telefon 114-14. 
Stół okrągły. poHtnrowany ciem
ny. okazyjnie sprzedam: Kraków 
telefon 114-14. 3844

Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków uł. Kra 
kowska 39/36. 3149
Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca „ Ce równi a worków**. Kraków, 
Zielona 3. 3153
Sprzedajemy tanio używane ubra 
nia. bielizno pościelową, kapy ko. 
ce, kilimy, kapy pluszowe, oraz 
inne ładne rzeczy: Kraków św 
Krzyża 7 sklep 3155
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze 
daż. kupno ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 3364
Tapczany. aypM nle, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia Me
bli. Kraików Meisclsa 4. 3526
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). . 3528
Patefony elektryczne z wmontowa
nemu wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Konłtakt Kraków. Stradom 18. 
Patefon Elektryczny albo zmie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam 
ta.nlo: Kraków. Długa 17, m. 2a. 
Futerał na barmonją sprzedam. — 
Kraków, K alwaryjska 12, m. 14. 
Kuchenki elektryczne. grzałki 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H Centrala Światła, K ra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 8822
Patefon elektryczny, markowy, 
piękna szafa, sprzedam Kraków, 
Krakowska 5/7. 8826
Patefon i maszynę do pisania w 
dobrym stanie, sprzedam- Kraków 
Krowoderska 30/10. 3895
Dla niemowlęcia koszulki, kaftą- 
niooakl. raj'tuzkl — do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków. Plac No
wy 8. m. 8. 4257
Tapczan jednoosobowy szafa po 
jedyńcza i trójdzielna do sprzeda
nia. Kraków. Stradom 13. m. 9. 
Singera maszyna okładówka do 
cholewek do sprzedania. Kraków, 
Stradom 13, w 9. 4351
Obrazy, sprzedaż kupno I ocena 
L. Wiadrowski Kraków Florjnfl 
skn 7 w podwórcu 654k
Bieliznę osobistą damską męska- 
pościelowa kołdrę stan pierwszo 
rzędny sprzedam tanio ,
Smoleńsk 18'1a 11-1 » 4 - fi
Elektryczne lampy, kuchenki że
lazka poduszki, m ateriały o le^ra. 
instalacyjne poleca: .,2af’ . Kra‘ 
ków Sławkowska 11 podwórze. 
Kilimy, dywany, sprzedaje — ku 
puje Kraków, Długa 23. sklep. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki Darz-Bór. Triebbng. Nowy 
Sącz. 3201k
Materace włóaiemne. porządne, uży 
wanc. sprzedam: Kraków św. Mar
ka 19. narożnik Floriańskiej. — 
Wytwórnia tapiccraka. 3492k
Młyńskie maszyny motory gazo 
we wszelkie Przybory Itp Plany 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazow»eok> 
85 telefon 102 44 *»493
Szafę trójdzielna okazyjni* sprze 
dam: Kraków Długa 23 sklep 
z kilimami . 2997k
Wózek głęboki, ubranie meskie, fu
ro damskie używane, materace 
włós. 2 kołdry wełn., serwis obia
dowy kawy sprzedam. Wiadomość 
Kra’ ów Grodzka 47. sklep. 4074

S S S R b
P la .ic t, eorate weto*, broniowy, 
woimy. aprródat Krafcćw. talefon 
114-14. 3641
K a n w  i  TKwhunfltomi. ptarwaBO- 
rawtaa iwbota, taan bardw> dobry 
AOraedaun: K iakćir. No—owiejeka 
35/5, goda. »—T.
Sprzedam hrtro eealefctoow© w 
dobrym taamto. n a  osobę łredmin, 
rtz.cauolą- Wiadomość: Kraków. 
KaJkiowioka 8/10, I I I .  p. 4059 
Polecamy ubrania, plaawsza, futra. 
dywanv. kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe kryaztaty, obrazy, 
aparaty  fotograficzne, patefony. 
nakrycia srebrne, maszyny pisar
skie: Ko-mds. Kraków. Plac Domi
nikański 4. telefon 188-36. 4909
Dywany perskie, żywieckie, k ili
my artystyczne narz-uty, pościel, 
biiellfzną — duży wybór wartościo. 
wyoh. praktycznych przedmiotów, 
najtaniej sprzedaj© „Ceni troko- 
mie", Kraków, Grodaka 9* 4004
Futra diamakie. męskie, spody, 
lisy arehme, niebieskie,, kołnierze 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjnie spraedaje „Oemitrokojnis**, 
Kraków. Grodzka 9. 5995
Futro perskie, efalA taow e, źreb
ce francuskie jasne, na seozuiplą, 
oietoki z mufkiem 1 (mapką, ubra
nie granatowe w p rą tk i dwuraediie 
i  m ateriału  bielskiego w pierw
szorzędnym stwnrte. oraz wiele in
nych rzeczy sprzeda Sklep Korni- 
sowy Kraków, Kairmeliioka 28. 
Wkrok sportowy ■ budką, w do
brym stania, sprzedam: Kraków, 
Barska 99/5. 3972
Kilim tadmy 8X4.80. dU koćciola 
lub dnćcso pokoju, sprzedam. Wia
domość: Elektrotechnika. K ra
ków, 3>1. Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. . . 3871
Zmieniacz 10-plytowy. na  maję 1 
duże płyty, w pięknej szafce, o 
silnym glosd*. pilnie apraedam: 
Kraków. Barska 88/5. 3870
Szewska maszyna do kołkowania 
tanio sprzeda: Kraków-Bronowi«e 
Małe, Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Akordeon na 80 baców sprzedam. 
Wiadomość: Kraków. Dietlowska 

'51. „Banr »a Rogiem". 3908
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Singe
ra’" ’ patefony, płyty, harmonje, 
pianina tecżkt. obrazy sprzed,aj« 
tanio „Oeratrolkomis", Kraków, 
Grodzka 3. 4000
Sprzedam kierat 3—4-konmy, siecz
karnie 3-kosową ł wialnię. Zgtosz.: 
Goniec K ra k . Kraików, „Nr. 4100" 
Dynama 5, 7, 12 koni. 110 i 220 
Volt sprzedam. „Światlomotor" — 
Kraków, św. Jana  18. ’ 4108
Okazja w Domu Komisowym, K ra
ków, Stradom 16. Fotoaparaty: 
Ćontax II, Super Baldina, Adox 
i inne. Patefon elektryczny, waliz
kowy. 1112
Zarzutka męska popielata, ubra
nia brązowe, popielate, czarne, 
wzrost średmi. płaszcz damski gra
natowy n* szczupłą osobę, buciki 
granatowe, zamsz., beżowe. Nr. 36. 
do sprzedania: Kraków. Dietl* 19/7 
Sprzedam piękny kredens kucliem- 
yp: Kraków, Gazową II- m. 8. 
Fortepian krzyżowy, peloopaneer- 
ny. zagraniczny, okazyjnie sprze
dam: Kraków. Karmelicka 17. m. 9 
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego, 
Pantsoha. W. Kossaka Fabijań- 
skiego sprzeda Jśomis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 4328
Damski biały płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków. K ra
kowska 18/6, godz. 8—10, 5—6. 
Kasę ogniotrwała sprzedam. Wiad. 
„Symfonia" Kraków, Wiśtoa 10- 
od 4—6. 4189
Płyty, ostatnie przeboje, sprze
dam Kraków-Dębnilkl. Zagoidy
8. m. 6.
Kinowy aparat „Patho Baby ina- 
łoobrajzkowy z superem z motnr- 
kiem i normalny aparat kinowy 
napęd ręczny z ftlmHml sprzeda 
tamto Oklep Kraków, Krakowska 36 
Maszynę do pisania biurowa stan 
pierwszorzędny sprzeda tanio sklep 
Kraków, Krakowska 36. 4143
Sprzedam okazyjnie roakladnnke. 
szafy, lóika. edatki, lustro I,0' „• 
tapczan, wózek glębok-i „Konkon : 
Kraków, Krak-owaka 35i sklep 
mebli. 4 30
Patefon szafkowy, markowy. oka- 
zyjnie do spirzekiamls- Kraków, 
Litewska 18/1. 4418
Motory elektrycznie . pr. ™'
nego 1 stałego od 1 kon.1,
sprzeda oraz wyk-0®}11.*' romo-nty: 
„SwiaHomotod". ■ ttl- św.
Jana  13, talefon 110-58. 4127
Aorepaty do oświetlania j łado
wania aik urn utatprów 12, 11,8 i 220 
Volt: *wi»t'l<>motor . Kraków,
św. Jan a  I®- 4126
Hydrofory, nbtornlkj (pompy z mo. 
torami „lektryezmemi 1 benzymowe- 
mi>. gwlatlomotor" Kraków, ul. 
ś w L /in s  13. 4125
W sntyl*fory< dmuchawy. szMfior- 
ki polerki sprzeda .Swiaittomotor" 
Kraków św. Jana 13. 4124
Motor benz.yuowy 6 1 8 KM., oraz 
ropny I2-®;. M„ sprzeda „Swdatto- 
nooior", Kraków, św. Jana  13. 
Klubowy garnitur okórzamy, wy- 
godny. ładny, mało używany, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19 
naroAniik Floriańskiej. W ytwórnia 
tapioarska 4444
Futro sealsktaowe, kloszowe w 
pierwszorzędnym stanie do sprze
dania. Kraków Czapskich 3/7. 
Kołdrę puchowa, mało używana, 
ładna .sprzedam. Kraków, Marka 
I9. narożnik Floriańskiej Sklep 
taplcerski. 4736
Kasa ogniotrwała, wiedeńska do 
sprzedania. Kraków. Stradom 13, 
Ślusarnia. od 10—12. 4694
Garnitur męski (ang.) granatowy 
pierwszorzędny, zegarek damski 
zloty, sprzedam. Kraków, Długa 
28'9, II  p. ofic. 4679
Maszynę Sfngera kryta, w bardzo 
dobrym stanie sprzedam. Kraków, 
Besacka 12, m, 4. 4678
Futro karakułowe, plaezcz dam 
ski granat, ubranie meskie sprze
da. Kraków. Czarnowiejaka 19/7 
Farby, pokost, lakiery, glinka, 
kreda, gips, chemikalia, sprzeda
ło Zofta Zagota Kraków Rynek 
Klcparskl 10. 4415
Patefon elektryczny meblowy 
sprzeda: Kraków Staszica 7. ro 4 
(kolo Szlaku). 4640
Patefon elekta*. Paillardta. szaf 
kowy wzmacniaczem głośnikiem 
adapterem sprzedam- Kraków, ul 
Długa 32/8. 45f'3
„Palllard" patefon elektryczny 
szafirowy adapter „Telefnnken 
wzmacniacz .PMllpps" sprzedam 
Kraków Długa 1/9- ^15

Sepao -Tynktura
w  PańsKle] apteczce domowe|
Dlacj&egol Pctntoważ musi Pam 
siato mieć pod rąką nieżawoduy 
i szybkc działający środek dezyn
fekcyjny Bo małe skaleczenia 
w postaci roaciąć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają się tak czę
sto 1 A wsayetikto. nawet małe, 
otwarte ramy są narażono aanlo- 
be&pleczeństwo Infekcji prze® 
haikterje Dlatego nie należy na
wet niezuaczinyc-h ram pozosta
wiać bez zaopatraemia, lec® zaw- 
rasaeu dezynfekować je Sepeo- 
Tyn,kiturą, wytwarzamą przez 
firmę Jdol-Werke, Lwów, Sepso, 
Tyukutra. która jest do nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po 
1.78 zł., dolała dókładnie tak sa
mo de&ynffctkująoo jak jodyna 1 
nie wywołuje żadnych niepożą
danych objawów pobocznych- Ma 
ona tak ie  bardzo pożądaną wła
ściwość: n.le pozostawia żadnych 
plam na bieli żnie. Da je się 
tałkże lekko zmywać ze skóry. 
Zarejesfcr. w (toneralmem Gu
bernatorstwie pod nr. 3110

Polewaczki ogrodnicze
•  pojemmoćol 4. 8, 10 i IB Mrów 

są do nabycrie:
„BLACHARNIA**

Leżajsk, Rynek 8.

U W A G A !
Zginęła w poniedziałek sucika, 
mieszaniec foxterriera. mała, 
biała, egom ucięty, uszy czar
no. na jednym biała plamka, 
wabi się „Cailbi". Wysokie 
wynagr-odfflftniie za odprowadze

nie lub wskazanie. 
KRAKÓW, ul. Kościuszki 19,

pralnia. 3575k

O K N A  O S Z K L O N E  
oknie, kilka drzwi pokojowych 

i piwniczmych, sprzedam. 
KRAKÓW, ulica Helclćw 7, m. T.

Kupimy obraz 
wyb. artysty.
Cena obojętna.

Komis Grodzka 59
Zakład malarsko-pokostnicsy 

J A N  R I T U Ł A
wykonuje wszelkie prace w zakres 

m alaiwfwa wchódzące.
KRAKÓW, Starowiślna 7® »•

Telefon 1*25-22. 4ajSJ

pożyczającemu
30.000, dam pelma Kwaranoję. 
na korzystnych warunkach.
Zołosz.: Gonion Krak.. Kraków. 

„Nr. 4800".

K U P I Ę  W Ó Z E K
nu saPed ręczny dla paralityka. 
Zgłoszenia •/, podaniem oeuy do
Gońca Krak., Kraków. „Nr. 4692”.

KRAWCY I KRAWCOWE
zostaną przyjęci

dt> robót wojskowych i 
lekkiej konfekcji. Zgło
szenia do firmy J u 1111 s 
Mad rltsch , —K rakauer 
Konfektion, K rakau, Ry

nek Podgórski 3.

Płyty taneczne 1 poważne polskie 
i niemieckie, sprzedam. Kraków. 
Długa 3JŁ8. 4561
Walizkowy patofom, dobrym sla- 
nie, oruz szafkowy, sprzedam. 
Kraków. Długa 3*2>8. 4562
Patefon szafkowy szwajcarski, 
dwuspręż. o pięknym glosie, tanio 
sprzedam: Kraków, św. Filipa 11/18 
Suknię wełniana, czarna I nie
bieska. eleganckie, trencz dam
ski, sprzedam Kraków, Długa 
28'9, I I  p„ ofto. 44J3
Sandałki drewniane do nabyci* 
w Fmie Nowak Tarnów. Krakow
ska 8. Oferty na żądanie. 35*-«s 
Młyńskie kubki cz-erpalne blasza
ne. nowe. 5 wymiarów. 1.580 sztug 
sprzedam. Oferty pod „K njki 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków. 
Adolf Hitler-Plata 46.
Fibrowe płyty grubości «.»—1.5, 
mm. do wyrobu walizek, czerwone 
I ozan-ne sprzedam tanio Oferty 
pod „Fiber" Biuro 9K'°sae5 K ra i
na. Kraków Adolf Uikler-Platz 46 
Maszynę do szycia zapodająca a10" 
wka prawie nowa, sprzedam twnloi 
Kraków. Zamoyskiego 23, m- *** 
Tapczan nowoczesny jedno- i "w"- 
osobowy gprzedsm: Kraków Mel- 
Sf lsa 8/4. , .
Aparat do skirapianJa drzewek 
owocowych sprzedam.
Goniec Krak.. Kraków. ..Kr 3144k" 
Kostium czarny Średnia miara, 
płaszcz czarny damski wiosenny 
duży, wiatrówkę sprzedam. K ra
ków. Florjańska 34. m. 5. godz. 
18—17. 3563 k
Maszyna pisarska biurowa, nowo, 
ozesna. w stanie bardzo dobrym, 
<to sprzedania: Kraków Weetrlng 
52. m 4 (Podwale). S565k
Floriańska 31 Komis poleca w du
żym wyboirze i pięknych gatun
kach: płaszcze, ubrania suknio 
letn le obuwie. 3566 k
Łóżko moeieżnę używane, ładne, 
epraedam: Kraków, św. Marka 18, 
naTofmlk Flor jańatotej sklen tąp*; 
eerakl. #6fl9fc

Wydawnictwo „doniec Krakowckl**. Kroków, Wltlopolo 1.  TolałoR » M 1 .

polaimn.no
pie4.ro
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